
De#e værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks største digitaliseringsprojekt af li4eratur 
inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket 
hører under den almenny=ge forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores 
fælles kulturarv, digitaliserer den og sAller den Al rådighed for alle interesserede.

Støt Danskernes Historie Online - Bliv sponsor
Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og 
sponsorat her: h4ps://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat

Ophavsret
Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er 
omfa4et af ophavsret, må PDF-filen kun beny4es Al personligt brug. 

Links
Slægtsforskernes Bibliotek: h4ps://slaegtsbibliotek.dk
Danske Slægtsforskere: h4ps://slaegt.dk

https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat
https://slaegtsbibliotek.dk/
https://slaegt.dk/


GRINDSTED
GYMNASIUM

1967-68

DANMARKS
PÆDAGOGISKE 

BIBLIOTEK



GRINDSTED GYMNASIUM

Årsberetning ved rektor Fr. Frederiksen

1967-68



Skoleudvalg:
Direktør N. Hjorth (formand) 

Fru Jenny Christensen 
Fru Betty Pedersen

Skolekommission:
Direktør N. Hjorth 

Fru Jenny Christensen 
Købmand Mach Pedersen 

Politiassistent Vagn Højbert 
Kontorbestyrer Ole Jensen 

Fru Thora Hansen 
Fru Gerda Jakobsen 

Driftsleder Kr. J. Hennelund 
Fru Dagmar E. Krøll 
Provisor Helge Larsen 
Fru Astrid Linneboe

Gårdejer Aksel Præstbro 
Gårdejer Niels E. A. Hansen

Gårdejer Ove Jensen 
Gårdejer Anders Kr. Jensen

Fadleslærerrådets formand:
Overlærer H. Ravn

Lærerrådets formand:
Lektor O. ØRSNES

Rektor:
Kontortid: 10-1060 (lørdag undtagen) 

Telefon (053) 2 07 72 
Rektor træffes i øvrigt efter telefonisk aftale

Rektors privattelefon 2 09 46
Lærerværelset 21 01 39

Skolens adresse:
Morsbølvej 18, 7200 Grindsted

GRINDSTED BOGTRYKKERI



SKOLENS OPBYGNING
Grindsted Gymnasium har i indeværende skoleår haft to-sporet 1. og 2.r, 
t-sporet 3.r samt to-sporet nysproglig og tre-sporet matematisk-natur- 
idenskabelig linie i 1. og 2.g, to-sporet i 3.g.
I tilslutning til Folkeskolens 7. skoleår giver gymnasiets realafdeling i 

enhold til »Lov om gymnasieskoler« af 7. juni 1958 gennem 3 et-årige 
lasser en undervisning, der slutter med realeksamen. Fra 2.r og 3.r kan 
leverne fortsætte gennem 3 gymnasieår til studentereksamen.
Realeksamen, der tages ved udgangen af 3.r, egner sig især for elever, 

er vil ud i erhvervslivet eller ind i etaterne, mens studentereksamen 
iver adgang til at studere ved universiteterne og de højere læreanstal- 
:r. Det må herunder bemærkes, at den nysproglige linie er det bedste 
rundlag for dem, der vil studere 1) sprog og historie til skoleembeds- 
rsamen, 2) teologi og 3) jura. Den matematisk-naturvidenskabelige linie 
■ den bedste forskole for dem, der vil studere videre ved Officersskolen, 
armaceutisk Læreanstalt og Akademiets Arkitektskole samt for dem, 
er vil læse til læge eller tandlæge. Den er det nødvendige grundlag for 
udiet af matematik til skoleembedseksamen somt for det polytekniske 
udium.
Såvel den sproglige som den matematisk-naturvidenskabelige studen- 

xeksamen danner et særdeles godt grundlag for uddannelse på Han
sishøjskolen og seminarierne. Men selv om de unge mennesker ikke vil 
udere videre, kan studentereksamen ikke betragtes som nogen unødig 
irm for luksus. Fra produktion og erhvervsliv stilles der krav om et 
igende antal højt uddannede borgere, og med udbygningen af de inter- 
itionale forbindelser kræver handelen medarbejdere med solide sprog- 
rndskaber. Den højere skole betragtes i flere og flere grene af sam- 
mdslivet som et gennemgangsled til fornøden specialuddannelse. Alt i 
t må studentereksamen siges at give en velaf rundet skoleuddannelse, 
mtidig med, at den danner det nødvendige grundlag for en række 
deregående studier.
Fra skoleåret 1964-65 oprettedes en naturfaglig linje, således at mate- 
atikerne i 2. og 3.g kan vælge mellem en matematisk-fysisk og en natur- 
.glig gren.
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Studentereksamen 1967
1 . rk. fra venstre: Kirsten Hansen, Else Marie Brødsgaard Jensen, Jørdis Nielsen, Elsebeth Cohrt, Kirsten Østergaard, Kirsten Brix Jensen, 
Vivien Albøg, Anne Marie Øllgaard Jensen, Esther Nielsen, Marie Damgaard Hansen. — 2. rk. fra venstre : Elisabeth Andersen, Lis Kristensen, 
Anne Marie Mathiasen, Henny Horsted Christiansen. Birgitte Schjøth, Bodil Tanderup, Lis Korsgaard, Aase Hansen, Jonna Olesen, Birgit 
Duevang Madsen, Hanne Karlskov, Alice Degn Hansen, Erna Baggesgaard Knudsen, Kirsten Dalsgaard Jensen, Ingrid Marie Hermansen, 
Dorthe Andersen, Solveig Rasmussen, Lene Nielsen, Bente Sørensen. 3. rk. fra venstre: Bo Larsen, Ejner Berthelsen, Hans Jensen, Jens Tul
lesen, Niels Ørsøc Christensen, Carsten Egebjerg Christensen, Carsten Torp Hansen, Per Rix, Asbjørn Agerschou, Leif Paakjær, Jens Hauge 
Petersen, Knud Skærlund, Thorkild Ibsen, Verner Nielsen, Ebbe Foghsgaard, Lehn Dahlstrøm, Hans Henrik Kruse, Svend Carsten Breum 
Jacobsen, Niels Ole Højstrup Jensen, Jens Theut, Verner Puggaard, Sten Stenbæk Christiansen, Henning Antonsen, Bent Engelbrecht Jacobsen, 
Finn Sørensen, Svend Broch Pedersen, Carsten Thomassen, John Engelbrecht Jensen.



VALGFRI FAG
2 .r er latin et frivilligt fag, som eleverne ikke behøver at have med. Det 

ilrådes i almindelighed de elever, der ønsker at komme i Gymnasiet, at 
æse latin; dette gælder såvel dem, der vil på den sproglige linie, hvor 
atin er nødvendig for at blive optaget, som dem, der vælger matematisk 
inie. Disse sidste vil ofte senere i deres studier blive nødt til at tage prø- 
æn i latin, hvis de ikke har den fra skolen.

I 3.r er fransk og matematik valgfri fag.
Om en elev skal deltage i undervisningen i latin i 2.r eller i et af de 

valgfri fag i 3.r, afgøres af hjemmet efter samråd med skolen. Hvis 
ijemmet ønsker det, kan en elev i skoleårets løb træde tilbage fra del- 
agelsen i undervisningen i et valgfrit fag, dog ikke efter 31. marts.

Ved oprykningen i l.g vil der normalt kunne vælges mellem fransk og 
ussisk, for matematikernes vedkommende også mellem engelsk og tysk; 
!. og 3-g’erne kan vælge mellem kunstforståelse og musik. Fra skoleårets 
>egyndelse 1964 indførtes for 2. og 3.g’erne en ugentlig fællestime. Me
lingen med denne er at give eleverne adgang til under frie former at 
lyrke kunstneriske interesser gennem koncerter, studiekredsarbejde samt 
ndføring i aktuelle problemer inden for kunst, videnskab og politik.

Til otte af disse fællestimer inviteres kendte folk inden for videnskab, 
;unst og politik. Grindsted Gymnasium har i denne forbindelse allieret 
ig med gymnasierne i Silkeborg, Tarm, Herning og Esbjerg.

BETINGELSER FOR OPTAGELSE
l.r optages elever fra Grindsted og opland. Allerede mens eleverne går 
7. klasse, vil der blive givet deres forældre lejlighed til skriftligt at 

dre ønske om deres søns eller datters fremtidige skolegang, men det er 
len hidtidige skole, der endeligt afgør, om 7. klasse-eleverne er bedst 
■gnet for 8. kl. eller l.r. Skolen vil give eleverne én af følgende 3 beteg- 
lelser: 1) egnet, 2) måske egnet, 3) ikke egnet. »Egnede« elever, der 
msker gymnasiets l.r, vil, hvis der ikke er flere ansøgere, end gymna- 
iets realafdeling har plads til, uden videre blive oprykket. For de 
>måske egnede« og »ikke-egnedes« vedkommende gælder det, at de i 
overensstemmelse med forældrenes ønsker kan melde sig til optagelses- 
jrøve på den skole, hvor de ønskes optaget i l.r. Prøven omfatter skr.
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3r 1967
Fra venstre: 1. rk.: Bodil Hauge Thomsen, Winny Nielsen, Ragnhild Due Christensen, Hanne 
Eisig, Inge Marie Bundesen, Dorthe Howard Grøn, Karen Jensen, Ingrid Vammen. — 2. rk. fr; 
venstre: Preben Møller, Leo Hedegaard Pedersen, Jens Howard Grøn, Poul Skriver, Rita Pallesen 
Jonny Rechnagel Christensen, Jan Frandsen, Jens Peder Nielsen, Tage Gejl Petersen, Finn Torbei 
Jensen. — 3. rk. fra venstre: Arne Gundal Christensen, Erik Nørgaard, Helge Højstrup Jensen 
Jørn Puggaard Kristensen, Arne Kruse Hansen, Helge Jepsen, Jens Peter Vig Nielsen.

dansk og regning, og den afholdes i Ribe amt normalt i begyndelsen al 
april.

Optagelse i l.g er betinget af, at vedkommende elev med tilfredsstil
lende resultat har bestået oprykningsprøven fra 2.r eller realeksamen.

Ansøgning om optagelse i 1. gymnasieklasse sendes til Ribe amtsud
valg gennem elevernes hidtidige skole og foretages på standardiserede 
skemaer, på hvilke skolen afgiver en erklæring om elevens egnethed foi 
optagelse i gymnasiet. Ansøgning fremsendes til amtsudvalget forud foi 
afholdelsen af oprykningsprøven fra 2.r (evt. realeksamen) og senest 20 
marts.

Amtsudvalget afgør på grundlag af den hidtidige skoles udtalelse Of 
udfaldet af skriftlig prøve eller eksamen, om eleven kan optages uder 
yderligere prøve, eller om eleven kan komme til den særlige optagelses
prøve, der finder sted på det gymnasium, eleven på ansøgningsskemae 
har anført som sit 1. ønske. Denne optagelsesprøve finder sted efter gym
nasiets translokation, dvs. omkring den 24. juni.

Elever, der af deres hidtidige skole er karakteriseret som »egnede« 
optages normalt uden prøve, kun hvis resultatet af den skr. opryknings- 
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>røve eller eksamen skønnes væsentlig ringere end skolens indstillings- 
:arakterer i marts, indkaldes de »egnede« til prøve.

Hvis en elev, der af sin hidtidige skole er betegnet som »måske egnet«, 
æd den skr. oprykningsprøve fra 2.r (evt. realeksamen) erhverver sig 
esultater, der skønnes væsentligt bedre end den afgivende skoles stand- 
>unktsbedømmelser i marts, optages også han eller hun i almindelighed 
iden prøve. I modsat fald indkaldes eleven til prøven i juni.

»Ikke egnede« elever har kun adgang til ovenfor omtalte prøve, hvis 
le ved den skriftlige oprykningsprøve fra 2.r (evt. realeksamen) har 
pnået resultater, der skønnes væsentlig bedre end den afgivende skoles 
tandpunktsbedømmelse i marts.

Prøven i juni er mundtlig: aspiranter til den matematiske linie prøves 
dansk, matematik og fysik; til den sproglige linie i dansk, engelsk og 

ysk. Efter samråd med amtsudvalget træffer rektor den endelige af
ørelse om elevernes optagelse i gymnasiet.
Ansøgere til den sproglige linie skal have bestået den lille latinprøve. 

)e kan dog optages i l.g uden at have aflagt latinprøven, men denne 
ptagelse gøres afhængig af, at eleverne inden oktober måneds udgang 
ar klaret latinprøven på det gymnasium, hvor de er optaget.



KARAKTERERNE
Eleverne får karakterbøger med hjem 4 gange hvert år (oktober, decem 
ber, marts og juni). Ved alle karaktergivninger vil der blive knyttet vid 
nesbyrd til karaktererne, for så vidt dette skønnes påkrævet eller ønske 
ligt på det i forbindelse med hver karaktergivning afholdte lærermøde 
Hvis faglærerne ikke er sikre på, hvorvidt en elev kan oprykkes i næsti 
klasse, vil hjemmet gennem brev allerede efter martslærermødet blivi 
orienteret derom.

De nye 1. klasser (l.r og l.g) får dog ingen karakterbog før i december 
Karakterskalaen ser sådan ud:

13: gives for den usædvanlig selvstændige og udmærkede præstation.
11: gives for den udmærkede og selvstændige præstation.
10: gives for den udmærkede, men noget rutineprægede præstation.
9: gives for den gode præstation, der ligger lidt over middel.
8: gives for den middelgode præstation.
7: gives for den ret jævne præstation, der ligger lidt under middel.
6: gives for den noget usikre, men nogenlunde tilfredsstillende 

præstation.
5: gives for den usikre og ikke tilfredsstillende præstation.
3: gives for den meget usikre, meget mangelfulde og utilfredsstillende 

præstation.
0: gives for den helt uantagelige præstation.
For at bestå realeksamen eller studentereksamen kræves, at summen a 

samtlige karakterer er mindst 5,5 gange karakterernes antal, og at sum 
men af de to laveste karakterer plus gennemsnittet af de øvrige karakte 
rer er mindst 13. Eksamen er kun bestået, hvis disse krav er opfyldt såve 
for årskaraktererne som for eksamenskaraktererne.

GYMNASIEKLASSERNES BETEGNELSE
På foranledning af direktoratet for gymnasieskolerne anvendes fra augu: 
1966 nedennævnte klassebetegnelser:

Realaf delingen:
1. realklasse benævnes l.r
2. realklasse benævnes 2.r
3. realklasse benævnes 3.r

parallelklasser benævnes a, b, c, 
parallelklasser benævnes a, b, c, 
parallelklasser benævnes a, b, c,
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Gymnasiea f delingen :
1. gymnasieklasse, sproglig linie benævnes Is

parallelklasser benævnes a, b, c, d, e
1. gymnasieklasse, matematisk linie benævnes Im

parallelklasser benævnes x, y, z, u, v
2. gymnasieklasse, sproglig linie benævnes 2s

parallelklasser benævnes a, b, c, d, e
nysproglig gren benævnes 2ns
nysproglig gren med musikspeciale benævnes 2mus
sproglig samfundsfaglig gren benævnes 2ss
klassisk-sproglig gren benævnes 2ks

2. gymnasieklasse, matematisk linie benævnes 2m
parallelklasser benævnes x, y, z, u, v

matematisk-fysisk gren benævnes 2mf
matematisk samfundsfaglig gren benævnes 2sm
matematisk naturfaglig gren benævnes 2mn

3. gymnasieklasse benævnes analogt med 2. gymnasieklasse.

ORIENTERING 
vedrørende udlån af Gymnasiets bøger — både 

biblioteksbøger og aim. skolebøger

A. Udlån af bøger til enkelle elever.
Lånetiden for bøger, der falder ind under dette punkt, er 3 uger (med
mindre andet bemærkes på lånekortet). Forlængelse af hjemlånet gives 
if faglæreren. — Overskrides lånetiden, hjemkaldes bogen af biblioteka
ren ved opslag. Da lånekortet er inddraget, skal bogen afleveres på sko
lens bibliotek i åbningstiden.

NB!
Elever, hvis navne er opslået ang. hjemkaldelse af en bog, skal hen

tende sig til bibliotekaren, hvad enten hjemlånet ønskes forlænget, bogen 
:r glemt eller lign.

Låneren er erstatningspligtig i tilfælde af misrøgt eller tab af bogen. 
Da kun en del af skolens bøger er forsynet med fast lånekort, må føl

gende regler iagttages nøje:
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1. Bøger med lomme og hvidt lånekort.
Lånekortets første rubrik udfyldes med datoen for udlånet, liniens 

øvrige rubrikker med lånerens navn og klasse. Kartotekskortet anbringes 
i kassen for udlånte bøger.

Ved aflevering af bøger med hvidt lånekort slettes lånerens navn og 
lånekortet anbringes i lommen bag i bogen.
2. Bøger uden lomme og fast lånekort.

De gule engangs-lånekort udfyldes omhyggeligt efter påskriften.
Ved aflevering af bøger udlånt på gult kort kasseres lånekortet.

B. Udlån af bøger til hele klassen.
Ved sådanne udlån benyttes rødt lånekort. Kortets hoved udfyldes med 
bogens titel, klassens betegnelse, den ønskede hjemkaldelsesdato samt der 
udlånende lærers initialer og datoen for udlånet. I kortets første rubrik
række anføres nummeret på hver af de udlånte eksemplarer. Efter udle
vering af bogen går kortet rundt, og eleverne anfører deres navn ud foi 
det nummer, den modtagne bog har. — Kortet anbringes derpå i karto
tekskassen.

NB. 1. Bøger, udlånt på rødt kort, skal så vidt muligt hjemkaldes al 
den lærer, der har udlånt bogen.

2. Ligesom eleverne ved udleveringen skal læreren ved indleveringer 
af bogen sikre sig, at bogen er i forsvarlig stand (dvs. uden tilskrifter og 
hel). Bøger, der skal anvendes til eksamen, hjemkaldes i juni måned al 
boginspektor. Røde kort for bøger, der skal hjemkaldes efter eksamen 
indsamles på boginspektors foranstaltning ved læseferiens begyndelse 
Eventuelt defekte bøger afleveres (til boginspektor) til reparation ellei 
fornyelse. I tilfælde af misrøgt og tab af bogen er låneren erstatnings- 
pligtig.

Bøger udlånt på røde kort skal af eleverne forsynes med bind og navr 
på smudstitelbladet.

OPRYKNING I HØJERE KLASSER
Afgørelse om oprykning i højere klasser træffes af lærerrådet. Når de; 
næres tvivl om oprykning, vil hjemmet på grundlag af et i marts månec 
afholdt lærermøde allerede på dette tidspunkt modtage brev fra skolen 
Den endelige afgørelse træffes efter årsprøven.
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FAGKLASSEGYMNASIET
De erfaringer, der i de afvigte 5 år er gjort med fagklasseprincippet, har 
været gode. Naturligvis har der fra forskellig side — også fra elevers — 
været rejst indvendinger mod »vandretvangen« mellem de forskellige 
timer. Andre røster har været løftet til forsvar for det »gamle« hyggelige 
ij emmeklasselokale, hvor man havde fast adresse skoleåret igennem.

Vi erkender, at der skal en omstillingsproces til fra såvel lærere som 
ilever; men vi finder på den anden side også, at fagklassesystemet byder 
)å så mange fordele, at kritiske røster må forstumme.

Væsentlig er centralgarderobearrangementet, der er anbragt omkring 
itriet, den åbne grønnegård, der er gymnasiebygningens centrum. I for
bindelse med det reolskab, som rummer den enkelte klasses mapper og 
rakker, har klassen en lille »stue« med borde og stole, hvor den kan op- 
lolde sig i fritimer og frikvarterer. At klassestuerne fremmer sammen- 
loldet og kammeratskabet i de respektive klasser, er en given sag. Vigtigt 
:r det, at ingen savner den gamle hjemmeklasse mere.

Fra kantinekøkkenet serveres der året igennem kaffe, the, mælk og 
odavand i frokostfrikvarteret. Arbejdet hermed forestås af udvalgte 
dever under ledelse af gymnasiets pedel, Jacob Jacobsen. Alt i alt tør 
n sige, at den plan, efter hvilken faggymnasiet i Grindsted er bygget, 
pver eleverne rige muligheder for at finde sidde- og byggepladser uden 
or timerne. Med hjælp af præfekter udvalgt blandt skolens ældste elever 
lar indre inspektor fundet en god løsning på de disciplinære problemer, 
om rimeligt nok måtte opstå.

Festsalen, der afgrænser skolen mod nord, er det naturlige samlings
ted for elever og lærere til den daglige morgensang. Den er også ram
nen om den årlige skolefest med komedie og dans, samt naturligvis en 
ække koncerter, hvortil byens beboere inviteres. Til festsalen er der ad
gang ad to brede korridorer fra den store vandrehal, der ligger lige 
nden for hoveddøren og i forbindelse med de gange, der omkranser 
levrum og grønnegård.

For at fagklassesystemet skal virke efter sin hensigt, må de enkelte 
aglokaler være forsynet med de nødvendige bøger og materialer. I hvert 
nkelt lokale er der tilstrækkeligt med reoler til, at også de lærebøger, 
er endnu ikke måtte være udleveret til eleverne, kan placeres, netop 
vor man vil få brug for dem.
Bibliotek og dansklokaler ligger på række med døre imellem, således 

t de bekvemt kan anvendes i forbindelse med hinanden, så snart labora- 
orieundervisning og gruppearbejdet måtte kræve det.

De lokaler, som benyttes af de elever i 2. og 3.g, der har valgt kunst- 
orståelse, færdigindrettedes i 1967.

11



Fra sommerferien 1966 råder Grindsted Gymnasium over to nye gym
nastiksale på den anden side Morsbølvej. På smuk måde er det lykkedes 
arkitekterne at passe dem ind i byens nye stadionanlæg med trænings
baner og svømmebassin.

LEGATER OG BOGPRÆMIER
2 portioner å 200 kr. fra Grindsted Gymnasiums Venner tildeltes studen
terne Henning Kold Antonsen og Lene Nielsen — 2 portioner å 100 kr 
studenterne Solveig Rasmussen og Verner Puggaard — 1 portion pi 
200 kr. gik til realist Ingrid Vammen.

Grindsted kommunes præmier for de højeste eksaminer tilfaldt foi 
studenternes vedkommende Carsten Thomassen og for realisterne Ragn 
hild Due.

Følgende fik bogpræmier:
Fra Grindsted Gymnasiums Venner: Carsten Thomassen (3x) og Han. 

Henrik Kruse (3y).
Rotarys bøger gik til Sten Stenbæk Christiansen (3s) og Preben Møl 

ler (3r).
Den amerikanske ambassades boggaver fik Marius Dahl Knudsen (3s 

og Solveig Thim Sørensen (2s).
Den franske ambassades præmie fik Kirsten Brix Jensen (3s).
Den vesttyske ambassades præmier gik til Doris Madsen (2y), Dorth 

Andersen (3s) og Per Rix (3x).
To gavekort på et årsabonnement på »Elektroteknik« og »Kemi« ti 

Ejnar Berthelsen (3x) og Anne Marie Mathiesen (3y).
Odd Fellow logens præmie: Ragnhild Due (3r).
Forlagenes bogpræmier tilfaldt Leif Paakjær Pedersen (3x), Elsebet: 

Cohrt (3x), Jan Frandsen (3r), Vagn Brogaard (ly), Søren Hedeby Sø 
rensen (2y) og Grethe Bastholm (2y).

Boghandlernes præmier til Kirsten Dalsgaard Jensen (3s) og Helg 
Højstrup Jensen (3r).

Dommer Sanders bogpræmie til Asbjørn Agerschou (3s).
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UNDERVISNINGEN
Lærerne

Fagenes fordeling mellem lærerne har i det forløbne år været følgende:

Rektor: 
Engelsk: 2a, 2b, 3r. Tysk: 2xy, Ix. Dansk: 2x .................. 28 timer

Gymnasieoverlærer E. Ander sen: 
Dansk: Ira, Irb. Historie: 2ra, 2rb, Ira, Irb ..................... 21 timer

Adjunkt B. Paulli Andersen:
Fransk: 3b, 3x, 3y, 2b, 2x, 2y, la. Engelsk: 2xy, la, 2ra, 2rb 39 timer

Stud. mag. Lauge Arlbjørn: 
Historie: 2a, 2b..................................................................... 6 timer

Gymnasieoverlærer Carner Bentzon:
Kunstforståelse: 3a, 3b, 3x, 3y, 2a, 2b, 2x, 2y. Geografi: 3r,
3ra, 2rb, Ira, Irb. Biologi: 3r 2ra, 2rb. Formning: 2ra, 2rb, 
Ira, Irb .................................................................................... 38 timer

Gymnasieoverlærer Elise Bentzon:
Matematik: 2ra, 2rb, 3r. Fysik: 3r, 2ra, 2rb. Kemi: 3x, 2y . . 31 timer

Delingsfører Else Bertelsen: 
Pigegymnastik: 3ax, lax, Iz, 3r, 2ra, 2rb, Irb.................... 18 timer

Adjunkt D. Chr. Clayre:
Biologi: 3a, 3b, 3mfx, 3mfy, 2mn, Ira, Irb. Engelsk: Ira, Irb 32 timer

Pastor O. Fog:
Kristendomskundskab: 3a, 3b, 3x, 3y, 2y, la. Historie: la . . 10 timer

Land. mag. Kirsten Freiesleben:
Dansk: 2ra, 2rb. Oldtidskundskab: la, Ib. Ix, ly, Iz............ 17 timer

gymnasieoverlærer Søren Hansen:
Tysk: 3r, 2ra, 2rb, Ira, Irb. Sang/Musik: la, Ib, Ix, ly, Iz. 
2ra, 2rb, Ira, Irb. Dansk: 3r.................................................... 38 timer

Adjunkt ]. E. Stendorf Hansen:
Matematik: 2mnxy, Ib, ly, Ira. Fysik: 3mfx, 3mfy, 2mnxy, 
ly. Kemi: 3y, ly......................................................................  36 timer
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Stud. mag. Torben Hansen: 
Historie: 3a, 3b, 3x, 3y, 3r.................................................. 19 timei

Adjunkt Åse Havsteen: 
Engelsk: lb, Ix, ly, Iz. Fransk: ly, Iz, 3r......................... 30 timei

Delingsfører Åge Iversen: 
Drengegymnastik: hele skolen ............................................ 33 timei

Adjunkt Erik Jensen:
Tysk: 3a, 3b, 2a, 2b. la, Ib. Latin: 3a, 3b, 2a, 2b................. 36 timei

Delingsfører Marie B. Jensen: 
Pigegymnastik: 3by, 2by, 2ax, Iby, Ira............................  15 timei

Cand. mag. Gudrun Jessen: 
Latin: la, Ib, 2ra, 2rb.......................................................... 16 timei

Stud. mag. Hans Ole Larsen: 
Dansk: ly, Iz ....................................................................... 8 time:

Adjunkt Jens Åge Madsen: 
Matematik: Iz, la. Fysik: Iz, Irb........................................ 13 time:

Adjunkt F. Lunde Nielsen: 
Fysik: 2mfy, Ira. Matematik: 2mfy.................................... 13 time:

Adjunkt Åse Petersen:
Dansk: 3b, 3x, 3y. Oldtidskundskab: 3x, 3y, 2a, 2b, 2x, 2y . . 18 time

Stud. mag. Marianne Rosen: 
Historie: 2x, 2y ................................................................... 6 time

Adjunkt Tom Stubdrup:
Fransk: 3a, 2a, Ib, Ix. Religion: 2b, 2x, ly, Ib, lx, 3r, Iz, 
Ira, Irb. Historie: Ib, lx .......................................................  35 time

Adjunkt Nils Tingsgaard: 
Historie: ly, Iz....................................  8 time

Adjunkt Inger Lise Thunbo: 
Dansk: 2b, 2y, la, Ib, lx ...................................................  20 time
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Adjunkt Poul Toft:
Matematik: 3mfy, 3mfx, 2a, 2b, Ix, Irb. Fysik: Ix.............  32 timer

Lektor B. Volf:
Matematik: 3mnx, 3mny, 2mfx. Fysik: 3mnx, 3mny, 2mfx.
Kemi: 2x, Ix............................................................................. 27 timer

Lektor Elisabeth Ørsnes:
Engelsk: 3a, 3b. Dansk: 3a, 2a................................................ 18 timer

Lektor O. Ørsnes:
Geografi: 3mnx, 3mny, 2a, 2b, 2x, 2y, la, Ib, Ix, ly, Iz.
Biologi: 3mnx, 3mny ............................................................... 34 timer

Fra 1. august 1967 ansattes cand. mag. Aase Havsteen som adjunkt med 
fagene engelsk og fransk.

Fra 1. januar 1968 ansattes cand. mag. Gudrun Jessen som timelærer 
ned faget latin.

I skoleårets løb har følgende vikarieret i fagene historie, dansk, old
tidskundskab: cand. mag. fru Freiesleben, fru Kaja Jacobsen, stud, mag.- 
:rne Laurberg, fr. Snejbjerg, fru Rosen, Lauge Arlbjørn, Torben Han
æn, H. O. Larsen, adjunkt Tingsgaard, stud. mag. Dorthe Heurlin.

Fra 1. august 1968 ansættes lektor Øbro Ravn som lektor (geografi og 
hologi), adjunkt Børge Ebbesen (tysk og fransk), cand. art. Preben Han
æn (dansk), lektor Henry Toft som timelærer (dansk, tysk og engelsk), 
Jeremy Watts, B.Sc, (engelsk) som vikar, stud. mag. Elin Have som 
/ikar (engelsk), lærer Otto Mortensen som gymnasielærer (dansk, histo
ne og musik), faglærerinde fr. Sunesen (gymnastik).

Fra skoleårets ophør må Grindsted Gymnasium tage afsked med ad- 
unkterne fru I. Thunbo, Erik Jensen samt gymnasieoverlærer E. Änder
ten.
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SÆRLIGE HVERV
Lektor Ove Ørsnes var rektors stedfortræder. Gymnasielærerinde Elise 
Bentzon var skr. inspektor, adjunkt Erik Jensen boginspektor. Adjunkt 
Tom Stubdrup var gårdinspektor, adjunkt Erik Jensen ganginspektor. — 
Tilsynet med samlingerne i fysik og kemi forestodes af adjunkt Jens Erik 
Stendorf Hansen. Lektor O. Ørsnes stod for biologi- og geografisamlin
gerne. Kvindelig inspektor: gymnasieoverlærer Elise Bentzon.

Gymnasiets sekretær er fru E. Munch.

ELEVERNE
Ved skoleårets begyndelse havde Grindsted Gymnasium 450 elever. 1 
skoleårets løb er optaget 1 og udmeldt 10 elever, hvorefter elevtallet pr. 
1. maj 1968 er 441. Deraf 231 piger og 210 drenge. I gymnasieklasserne 
går 150 piger og 161 drenge. I realklasserne går 82 piger og 48 drenge. 
Af samtlige elever er 320 fra kommuner uden for Grindsted og 121 fra 
Grindsted kommune.

329 elever er fra Ribe amt, 85 elever fra Vejle amt, 17 elever fra Ring
købing amt, 1 elev fra Randers amt, 1 elev fra Hjørring amt, 3 American 
Field Service-stipendiater.

I realklasserne går 125 elever fra Ribe amt og 5 fra Vejle amt. 1 
gymnasieklasserne går 204 elever fra Ribe amt, 85 elever fra Vejle amt 
17 elever fra Ringkøbing amt, 1 elev fra Randers amt, 1 elev fra Hjør
ring amt, 3 American Field-Service-stipendiater.

" ved en elevs navn angiver, at vedkommende er fra en anden kom
mune.

1 ra (klasselærer: gymnasieoverlærer E. Andersen)
1. Ivan Christiansen 10/6-1953'
2. Thomas Drivsholm 21/6-1954
3. Tommy Secher Ebbesen 22/9-1952
4. Niels Lykke Iversen 4/5-1953
5. Hans Peter Jensen 27/5-1953
6. Helge Engelbrecht Jensen 4/12-1952
7. Torben Ladegaard Jensen 7/9-1953
8. Kurt Gade Kristensen 4/11-1953
9. Vagn Dalsgaard Kristensen 31/1-1953

10. Jørgen Rossen Nielsen 20/3-1953
11. Peter Tærø Nielsen 18/1-1954
12. John Broch Pedersen 29/11-1953
13. Steen Brejning Skygebjerg 23/3-1953’
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14. Helge Styrbro 31/7-1952
15. Per Sørensen 18/7-1953
16. Lars Theut 30/12-1952
17. Birgitte Nørby Andersen 12/11-1953
18. Helle Bendix 8/4-1953*
19. Ingerlise R. Christensen 17/8-1953
20. Bodil Marie Højrup 9/8-1952
21. Jette Engelbrekt Jakobsen 19/3-1953*
22. Lis Jensen 27/1-1953
23. Birthe Jespersen 27/9-1953
24. Marianne Bjørnskov Jørgensen 14/11-1953*
25. Ulla Knudsen 5/8-1953
26. Kirsten Krejbjerg 22/8-1953
27. Anne-Marie Linneboe 19/12-1953
28. Susanne Mellemkjær 1/4-1953*
29. Hanne Lind Nielsen 19/6-1953
30. Marianne Ester Norby 3/11-1953*
31. Dorthe Højgaard Pallesen 16/12-1953

1 rb (klasselærer: adjunkt, D. Chr. Clayre)
1.
2.

Flerluf Jæger Andersen 
Henning Boisen

10/3-1953*
23/6-1953*

3. Ib Brandt 14/11-1952*
4. Ole Christensen 20/4-1953*
5. Aage Norlund Christensen 20/4-1953*
6. Christian Pagaard Junker 11/9-1952*
7. Lars Weis Haahr Larsen 25/11-1952*
8. Flemming Lyngås Møller 19/11-1952*
9. Kurt Broberg Nielsen 19/9-1952*

10. Henning Urup 22/4-1953*
11. Kamma Andersen 11/5-1953*
12. Else Kirstine Christensen 29/8-1953*
13. Ketty Marie Christensen 22/6-1953*
14. Inge Birgit Ebbesen 2/8-1953*
15. Lis Grove-Nielsen 10/6-1953*
16. Gitte Hansen 19/6-1953*
17. Jytte Vig Hansen 28/7-1953*
18. Petrea Kristine Hansen 12/5-1953*
19. Elin Jensen 20/1-1953*
20. Marie Buhl Jeppesen 10/10-1952*
21. Lilian Kristensen 20/2-1953*
22. Ulla Blok Kristensen 17/1-1954*
23. Linda Lauridsen 11/8-1953*
24. Elsebeth Madsen 20/8-1953*
25. Kirsten Due Mathiasen 29/10-1953*
26. Solveig Uhd Nielsen 22/6-1953*
27. Anna-Lise Høy Thomsen 4/1-1953*
28. Hanna Thorstensen 10/8-1953*
29. Hanne Urup 22/4-1953*
30. Kirsten Widding 22/4-1953*
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2 ra (klasselærer: gymnasieoverlærer Elise Bentzon)
1. Svend Abrahamsen 16/1-1953
2. Sven Dyring 7/9-1951
3. Christian Haldbo 18/12-1951
4. Vagn Erik Hansen 1/7-1951
5. Freddy Hjorth 15/4-1951
6. Knud Aage Puggaard Kristensen 12/11-1951*
7. Christian Nicolai Møller 26/9-1952
8. Kaj Moller Nielsen 26/10-1951
9. Mogens Rimmer Nielsen 5/8-1951*

10. Tage Torstein Sørensen 4/3-1952
11. Torben Pagh Østergaard 27/6-1951
12. Susanne Nørby Andersen 3/9-1952
13. Vendy Vinifred Andersen 6/6-1952
14. Birthe Torp Hansen 2/10-1952
15. Juddy Jespersen 31/1-1952
16. Inga Horsted Kristiansen 19/3-1952
17. Jytte Egstrøm Lauridsen 20/12-1951
18. Birgit Linneboe 11/7-1952
19. Eva Marianne Nielsen 20/10-1951
20. Hanne Linda Pedersen 18/11-1952
21. Ruth Elisabeth Pedersen 26/5-1952
22. Gerda Rasmussen 24/2-1952
23. Krista Rauff 23/8-1952
24. Ulla Trebbien Rohrberg 8/2-1952
25. Britta Skjodt 7/6-1952*
26. Karen Birg-itte Sondergaard 15/11-1952
27. Anne Katrine Volf 25/8-1952

2 rb (klasselærer: gymnasieoverlærer Søren Hansen)
1. Jørgen Deigaard Bruun 17/1-1952*
2. Eske Schou Hansen 7/10-1952*
3. Jens Staugaard Holdt 3/2-1952*
4. Elmer Hahr Larsen 17/11-1951*
5. Svend Erik Olsen 6/11-1951*
6. Holger Bjørnskov Pedersen 6/1-1952*
7. Svend Erik Pedersen 16/10-1951*
8. Lone Andersen 23/12-1951*
9. Bertha Andreasen 25/11-1950*

10. Hanne Grove 13/1-1952*
11. Lisbeth Wilhjelm Holm 9/2-1952*
12. Kirsten Jørgensen 12/9-1952*
13. Ragna Merete Klausen 31/5-1952*
14. Kaja Rechnagel Kristensen 27/11-1951*
15. Gyda Kathrine Lauridsen 4/8-1951*
16. Tove Birgit Lauridsen 14/8-1951*
17. Lis Margit Moberg 7/12-1951*
18. Bente Irene Møller 29/9-1951*
19. Erna Nielsen 6/3-1952*
20. Grete Daugaard Nielsen 10/9-1952*
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21. Britta Marie Olesen
22. Gunhild Merete Pedersen
23. Sonja Elise Svends Pedersen
24. Anne-Lise Sørensen
25. Birgit Kirstine Urup
26. Dagmar Vingborg
27. Hanna Aising Wemmelund
28. Hanne Aae

15/6-1952*
15/8-1952*
16/5-1952*
16/4-1952*
2/3-1952*
2/7-1951*

22/3-1952*
13/10-1951*

3 r (klasselærer: gymnasie overlær er Carrier Bentzon)
1. Magnus Ivan Kristensen 16/4-1951*
2. Jens Palle Mølgaard 13/9-1950
3. Jens Kristian Møller 5/1-1950
4. Kurt Hauge Thomsen 23/7-1951
5. Else Marie Diemer 3/12-1949*
6. Lisbeth Nørregaard Eriksen 8/8-1952*
7. Meta Kirstine Fredskilde 5/11-1950
8. Bodil Jensen 16/1-1951*
9. Lisbeth Møller Madsen 9/9-1951*

10. Lissen Malmberg 14/4-1951*
11. Birgit Refshøj Mathiesen 21/6-1951*
12. Anette Solveig Pedersen 27/8-1950*
13. Lis Olga Pedersen 4/6-1951
14. Elin Sparwath 25/11-1950*

1 a (klasselærer: adjunkt Erik Jensen)
1. Flemming Søby Andersen 1/8-1950*
2. Flans Christian Grue 14/9-1951*
3. Arne Kruse Hansen 27/4-1950*
4. Jens Ole Hansen 8/6-1950*
5. Øivind Kårstad Mathiasen 16/12-1951
6. Dan Mikkelsen 1/10-1946*
7. Jørgen Zacho 10/1-1950*
8. Else Marie Andersen 1/4-1951*
9. Kirsten Lone Egeberg Christensen 5/8-1950*

10. Anette Damgaard Eskildsen 8/3-1951
11. Jytte Hansen 10/1-1950
12. Tove Hylgaard 26/2-1951
13. Jette Jansen 10/4-1949*
14. Laila Jessen 2/5-1951*
15. Karen Johnsen 16/10-1950*
16. Birgitte Kjærgaard 17/12-1949*
17. Ragnhild Due Kristensen 10/6-1950
18. Annette Rahbek Nielsen 26/10-1950*
19. Bente Nielsen 13/3-1951*
20. Else Kirstine Skov 25/7-1951
21. Agnethe Sørensen 28/12-1949*
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22. Marianne Eeg Sørensen
23. Susanne Tapdrup
24. Hanne Marie Thomsen
25. Lis Werge

16/2-1951
11/9-1951*
30/5-1950*

3/6-1951

1 b (klasselærer: adjunkt Åse Havsteen)
1. Kaj Andersen 12/7-1950*
2. Peter Hansen Lønvig 2/12-1950*
3. Keld Klemith Madsen 2/2-1950*
4. Hans Christian Nytoft 18/11-1950*
5. Hardy Pedersen 15/10-1950*
6. Anne-Marie Andersen 7/10-1950*
7. Lisbeth Antonius 13/2-1951*
8. Lis Balleby 4/9-1950*
9. Lissy Christensen 1/2-1951*

10. Inger Marie Ipsen 1/4-1951*
11. Nanna Iversen 24/1-1951*
12. Lene Marie Jacobsen 10/6-1951*
13. Eva Johansen 21/5-1951*
14. Else Margrethe Bjerre Lauridsen 30/7-1951*
15. Laila Birkkjær Lauritsen 13/11-1950*
16. Henny Mortensen 8/10-1950*
17. Jette Mortensen 7/12-1950*
18. Helen Arvad Nicolaisen 10/9-1951*
19. Annette Nielsen 20/12-1950*
20. Hanne Nielsen 20/12-1950*
21. Inger Nielsen 15/8-1950*
22. Hanne Marie Rotbøl 18/10-1950*
23. Aase Marianne Seeberg 8/12-1950*

1 x (klasselærer: adjunkt Inger Lise T hunbo)
1. Bent Jessen Christensen 2/3-1951
2. Gert Christensen 23/4-1951
3. Jan Frandsen 12/8-1950
4. Jens Andreas Howard Grøn 10/4-1951*
5. Erik Jensen 12/6-1951*
6. Flemming Krarup 22/11-1950
7. Georg Nørgård Kristensen 7/10-1951
8. Erik Mikkelsen 9/8-1950
9. Søren Klostergård Pedersen 19/8-1949*

10. Karsten Bruno Starup 14/10-1951
11. Ebbe Thomassen 21/12-1951
12. Elmer Værge 13/2-1950
13. Grethe Ørum Andersen 6/9-1950*
14. Kirsten Hauge Andersen 31/7-1951
15. Birgit Eriksen 19/4-1951*
16. Gudrun Hviid Hansen 29/9-1951
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17. Krista Stubkjær Hansen 16/9-1950
18. Poula Gern Jensen 29/8-1949*
19. Anita Dahl Knudsen 14/6-1951
20. Kirsten Arngod Linneboe 21/4-1951
21. Anna Nielsen 1/2-1951*
22. Jytte Nielsen 23/7-1951
23. Karen Vinge Nielsen 5/3-1951*
24. Kirsten Nielsen 19/1-1951
25. Karen Ellebæk Petersen 19/11-1951
26. Alice Therkilsen 12/9-1951
27. Tove Eline Thomsen 1/2-1952
28. Annette Underlin 9/5-1951*

1 y (klasselærer: adjunkt Stendorf Hansen)
1. Poul M. Høyer Allarp 24/10-1951*
2. Jens Otto Dragsbæk 10/11-1950*
3. Ejgil Vestergård Gravesen 1/12-1950*
4. Poul Hansen 28/2-1950*
5. Peter Egon Iversen 24/4-1950*
6. Børge Norup Jensen 27/4-1951*
7. Jan Elton Jensen 1/8-1951*
8. Niels Juul Jensen 4/5-1950*
9. Plans Ankjær Johnsen 6/5-1951*

10. Peer Hull Kristensen 1/2-1951*
11. Holger Lindbæk Larsen 15/8-1950*
12. John Nielsen 16/12-1950*
13. Mogens Nygård Nielsen 30/7-1951*
14. Carsten Nørgård 8/3-1951*
15. Per Olsen 5/12-1950*
16. Hendrik Heltborg Pedersen 24/5-1949*
17. Jens Marinus Rasmussen 18/4-1950*
18. Niels Rechter 23/2-1951*
19. Søren Thomsen 1/8-1950*
20. Verner Vork 17/4-1951*
21. Jette Brink 24/9-1950*
22. Kirsten Hallager 11/1-1952*
23. Tove Skov Halvorsen 29/6-1950*
24. Elsebeth Højmark Plansen 2/1-1952*
25. Karen Elisabeth Hjøllund 2/12-1951*
26. Klara J. Simmelsgård 27/2-1950*

1 z (klasselærer: adjunkt ]. Å. Madsen)
1. Steen Møbjerg Christensen
2. Johan Peter Hansen
3. Niels Elbrønd Hansen
4. Peter Kjestrup Axel Jensen
5. Poul Erik Jepsen

22/1-1951*
9/6-1951*

16/4-1951* 
28/1-1951* 
13/5-1951*
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6. Johannes Jørgensen 10/6-1951*
7. Ole Kiideby 27/1-1951"
8. Egon Østergård Landbo 12/10-1949*
9. Alfred Larsen 17/8-1950*

10. Svend-Aage Linde 30/6-1951*
11. Henning Anders Madsen 1/7-1950*
12. Mogens Nicolaisen 2/8-1948*
13. Jens Kurt Rasmussen 6/2-1950*
14. Svend Thomsen 24/3-1949*
15. Anne-Mette Bertelsen 12/11-1950*
16. Sonja Birkebæk 29/7-1950"
17. Jette Dahl 22/2-1951"
18. Inge-Lise Feierskov 27/9-1950*
19. Iben Haltou-Nielsen 22/5-1951"
20. Annalise Skov Jensen 6/1-1951*
21. Kirsten Bukkehave Jensen 6/11-1950*
22. Hanne Kristiansen 15/3-1950"
23. Elisabeth Lindberg 9/9-1949"
24. Louise Schmidt Nielsen 26/7-1949*
25. Sigrid Pedersen 23/4-1951*
26. Annelise Stormsgård 24/8-1950*
27. Ingrid Schjødt Thomsen 19/11-1950*

2 a (klasselærer: adjunkt Tom Stubdrup)
1. Hans Arne Jensen 8/8-1949'
2. Hans Marius Jensen 10/9-1948'
3. Jørgen Peter Jessen 29/6-1949'
4. Jens Lindby Nielsen 20/8-1949'
5. Joel Nordborg Nielsen 12/8-1950'
6. Johannes Skov Olesen 4/11-1949’
7. Karsten Mach Pedersen 31/12-1950
8. Erik Broch Petersen 27/9-1949'
9. Niels Jørgen Raaballe 6/5-1950'

10. Richardt Stormsgaard 20/9-1948'
11. Karen Margr. Ladekjær Christensen 9/1-1951
12. Anne Freiesleben 24/9-1950'
13. Anne Grete Gerhauge 11/5-1950’
14. Kirsten Haaning 10/4-1950
15. Anna Bjerre Jørgensen 22/6-1950
16. Lene Gerd Larsen 6/11-1950’
17. Kirsten Brandt Lauersen 21/9-1949
18. Maibrit Mortensen 27/4-1949
19. Solveig Moller 28/11-1950'
20. Margaret Dam Nielsen 21/10-1949
21. Inger Olesen 5/12-1949'
22. Lene Refnov 12/12-1950
23. Ulla Pia Zinn 4/6-1950
24. Hilarie Hitchcock Gibbs 11/11-1950'



2 b (klasselærer: adjunkt Paulli Andersen)
1. Pelle Dalsgaard-Petersen 7/6-1950*
2. Hans Peter Hansen 5/2-1950*
3. Hermann Hansen 18/8-1947*
4. Søren Hagen Jensen 5/11-1950*
5. Knud-Aage R. Lauridsen 21/10-1949*
6. Holger Madsen 28/12-1949*
7. Erik Bisgaard Therkelsen 23/9-1949*
8. Brita Andersen 11/5-1950*
9. Mette Cohrt 18/10-1949*

10. Eva Grinderslev 11/8-1949*
11. Marna Risbjerg Johansen 14/12-1949*
12. Ulla Merete Kjær 30/1-1949*
13. Ninna Bundgaard Lund 25/11-1949*
14. Kirsten Madsen 22/2-1949*
15. Else Markussen 15/3-1950*
16. Karen Nielsen 20/5-1950*
17. Lilian Rohde Nielsen 18/5-1950*
18. Jette Ovesen Nygaard 18/7-1950*
19. Jette Bøjgaard Pedersen 14/1-1950*
20. Karen Luxhøj Sloth 4/12-1949*
21. Margit Sønderholm 29/3-1950*
22. Sally Anderson 25/6-1949*
23. Sandra Lee Dixon 18/4-1950*

2 x (klasselærer: lektor O. Ørsnes)
1. Erik Grove-Nielsen 2/11-1949*
2. Steffen Jakobsen 16/12-1949*
3. Karl Otto Jessen 14/12-1948*
4. Leif Kristiansen 11/11-1948*
5. Laust Horsbøl Kruse 21/9-1949*
6. Ole Lund 3/9-1949*
7. Torben Meier 8/10-1949*
8. Johannes Mortensen 6/10-1949*
9. Gunnar Nielsen 18/1-1949*

10. Erling Bach Pedersen 28/1-1950’
11. Tage Pedersen 18/2-1950*
12. Ole Rix 2/10-1949*
13. Svend Mikael Skou 11/7-1949*
14. Knud Theut 19/4-1950
15. Mads Ostergaard 16/11-1949
16. Hanne Askjær 21/5-1950*
17. Tove Møller Christensen 3/8-1950
18. Lene Henriksen 6/9-1949*
19. Ella Merete Ivarsen 1/12-1949
20. Bodil Mette Jakobsen 13/2-1950
21. Birgit Krøll 8/6-1950
22. Kamma Marie Pedersen 20/12-1948*
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2 y (klasselærer: adjunkt Lunde Nielsen)
1. Vagn Brogaard 6/1-1950*
2. Arne Grove-Nielsen 12/5-1948*
3. Jørgen Klejs Hansen 1/7-1950*
4. Jørn Hansen 29/12-1949*
h Ole Mahon Hansen 28/12-1948*
6. Leif Harrild 2/4-1950*
7. Bjarne Holm 18/7-1950*
8. Arne Johansen 5/1-1950*
9. Preben Grøndal Kirkeby 17/4-1950*

10. Martin Grønvald Nielsen 26/10-1949*
11. Ove Mølgaard Nielsen 10/3-1949*
12. Søren Petersen 14/1-1950*
13. Iben Thorkild Svart 13/7-1949*
14. Hans Kr. Sondergaard 17/2-1950*
15. Olav Skjold Sørensen 16/6-1949*
16. Ejvind'Segeberg Thomsen 28/2-1949*
17. Grete Ørnsbjerg Johansen 31/3-1950*
18. Bodil Kristine Nissen 28/1-1950*

3 a (klasselærer: lektor Elisabeth Ør sne s)
1. John Andreasen
2. Ulrik Damgaard Eskildsen
3. Hans Kurt Debel Hansen
4. Louis Bülow Lange
5. Ove Skov Madsen
6. Børge Terp
7. Lene Agersnap
8. Pia Borking
9. Pia Nors Hansen

10. Betty Heick
II. Jette Johansen
12. Kirsten Runge Jørgensen
13. Annegrethe Lundgaard
14. Grethe Dahlstrøm Madsen
15. Karen Nielsen Sjørup
16. Solveig Thim Sørensen

3 b (klasselærer: adjunkt Aase Petersen)
1. Poul Lundberg Andreasen
2. Carl Ole Christensen
3. Jens Kristian Eg Jensen
4. Knud Erik Bager Jensen
5. Lars Resdal Jensen
6. Torben Knudsen
7. Knud Holst Nielsen
8. Ejner Vilstrup

8/9-1947* 
19/1-1950 
30/5-1949* 
11/2-1949*
4/7-1950* 
6/2-1949*

22/9-1949 
17/8-1949 
27/3-1949 
25/1-1948* 
6/11-1949

13/11-1948 
25/10-1949*

6/8-1949
31/1-1948* 
9/2-1948*

29/11-1948*
4/4-1948*
5/2-1949*

30/12-1948*
28/2-1949*

22/11-1948*
24/1-1949*
16/1-1948*
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9. Elin Agerschou 19/6-1949
10. Hanne Bendix 15/5-1949
11. Karen Ragnhild Blaabjerg 8/9-1949
12. Aase Kirstine Hansen 17/6-1949
13. Lydia Søgaard Jensen 25/1-1949
14. Else Ringgaard Jessen 18/2-1949
15. Hanne Kristensen 19/2-1949
16. Inger Bindesbøll Nielsen 20/8-1948
17. Karen Petersen 1/1-1949
18. Hanne Poulsen 18/2-1949
19. Karen Tornøe Rasmussen 20/10-1948
20. Eva Marianne Sondergaard 5/8-1947
21. Else Runge Sørensen 24/3-1949
22. Marianne Teilmann 18/11-1948
23. Ingrid Urup 25/10-1948

3 x (klasselærer: adjunkt P. Toft)
1. Hans Peter Andersen
2. Albert Berg
3. Jens Ladekjær Christensen
4. Hans Højgaard Jensen
5. Torben Jensen
6. Bent Jørgensen
7. Børge Smidt Kristensen
8. Ole Søbye Kristensen
9. Claus Kühne

10. Lauge Jensen Larsen
11. Tom Martensen
12. Jens Vesterholm Nielsen
13. Kresten Nørgaard Nielsen
14. Oluf Nielsen
15. Hans Pertou Olesen
16. Leif Borg Pedersen
17. Torben Kirkegaard Pedersen
18. Johannes Nørgaard Petersen
19. Mogens Venø Poulsen
20. Karl Kristian Thomsen
21. Karl Michael Trier Aagaard
22. Ida Howard Grøn
23. Birgit Liansen
24. Merete Johnsen
25. Ruth Haahr Larsen
26. Anna Mette Bue Pedersen
27. Vibeke Volf

3 y (klasselærer: lektor B. Volf)
1. Helge Bjerregaard-Andersen
2. Henning Hansen
3. Peder Ejgil Rosenhøj Hansen

21/6-1949 
7/11-1948 
20/5-1949 
22/2-1948 
18/7-1948

31/10-1949 
30/1-1948* 
13/6-1949 
10/7-1947

19/11-1947
22/12-1949
30/9-1946* 
23/2-1949
5/4-1949 

23/1-1949
2/7-1948

24/4-1949
25/10-1948* 
29/6-1949* 
20/9-1948*

6/7-1948
15/7-1949* 

13/10-1949*
2/12-1948* 
27/5-1949* 
20/4-1949 
18/4-1950

27/4-1949*
2/9-1948*

22/10-1948*



4. Christian Gylling Haahr 14/11-1947*
5. Jens Beck Iversen 17/8-1949*
6. Svend Aage Jakobsen 24/5-1947
7. Ejnar Jerking 27/5-1948*
8. Ole Johansen 13/4-1949
9. Klavs Kildeby 24/5-1949*

10. Erik Steen Kristensen 5/2-1949*
11. Peer Møbjerg Kristensen 16/9-1947
12. Niels Aage Madsen 30/4-1949*
13. Johannes Nielsen 2/3-1949*
14. Niels Ovesen Nygaard 21/6-1949*
15. Mogens Oiling 29/11-1948*
16. Øjvind Græsbøll Ottesen 23/12-1947*
17. Erik Pedersen 12/7-1949*
18. Erling Laursen Pedersen 26/8-1947*
19. Knud Erik Petersen 13/6-1949*
20. Søren Hedeby Sørensen 25/1-1949*
21. Grete Bastholm 14/6-1949*
22. Rosemarie Boeck 18/11-1949*
23. Connie Jensen 12/8-1948*
24. Lene Ørnsholt Jensen 20/12-1949*
25. Ebba Lillelund 10/6-1949*
26. Doris Madsen 16/12-1948*
27. Annette Rathjen 15/5-1949*
28. Else Sondergaard 29/8-1948
29. Inge Lise Thornberg 9/7-1949*

26



ÅRETS ARBEJDE
Kristendomskundskab

3a (O. Fog): Gennemgang af Ny Testamente og dets forudsætninger i GI. 
Testamente (med tekstlæsninger) efter G. Lindeskog: Bibelkund
skab for gymnasiet.

3b (O. Fog): Gennemgang af evangelierne og Apostlenes gerninger (med 
tekstlæsninger) efter Holm-Nielsen m. fl.: Bibelen, indhold og historie.

3x (O. Fog): Som 3a.
3y (O. Fog): Som 3a.
2a (Tom Stubdrup): Evangeliernes tilblivelseshistorie + Markusevange- 

liet. Gennemgang af de synoptiske lignelser.
2b (Tom Stubdrup): Gennemgang af Markusevangeliet.
2x (Tom Stubdrup): Som 2b.
2y (O. Fog): Som 3b.
la (O. Fog): Gennemgang af GI. Testamente med tekstlæsninger efter 

Holm-Nielsen m. fl.: Bibelen, indhold og historie.
Ib (Tom Stubdrup): Som 2b.
Ix (Tom Stubdrup): Som 2b.
ly (Tom Stubdrup): Som 2b.
Iz (Tom Stubdrup): Som 2b.
3r (Tom Stubdrup): Som 2b.
Ira (Tom Stubdrup): Oversigt over de fremmede religioner og deres for

hold til jødedommen og kristendommen.
Irb (Tom Stubdrup): Som Ira.

Dansk
3a (E. Ørsnes): Brodersen og Møller Kristensen II »Det uendeligt små« 

etc., Af Fru Marie Grubbe, Engelske socialister, Jeg hører i natten, Det 
tabte paradis, Ørneflugt, Symbolisme, Løvetandsfnug, Bekendelse, 
Confiteor, Ingeborg, Den druknede, Ekbatana, Columbus, På Memphis 
station, Reklameskibet, Af Søgelys, Danserinden, Nattergal, Genesis, 
Fontænen, Før Cannae, Af Melodien der blev væk, Af Dronning går 
igen, Isaksen, Høstgildet. Det underste land, Bøn, Jeg ser nu i nat. 
Bare en regnvejrsaften, Efter Bikini, Brændpunkt, Husene, Du, Året, 
Vrede unge mænd, Variationer over foråret, Ahorntræet, Møde med 
pigen, Vandring i vinterskov. Folke Roikjer: Fransyska stilboken, In
ledande anmärkning, Facklorna, Mysteriet, Landet som icke är, I 
rörelse, Jag misstror, Ja, visst gör det ont. Min hud är full av fjärilar. 
Morgonen gick, En levnadbeskrivning, En värld är varje menniska, 
Krigsnätter, Vattenprov, Studentkärran. Falkenstjerne III: Et rim- 
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brev, Fædrelandssang, Mit følge, Naar Sol gaar ned, Haugtussa, Pan, 
Gobelin, Juvikfolke, Christianus Sextus, Det store spelet. Hovedvær
ker: Ved Vejen, Vildanden, Atomstationen. 9 danske stile. Til eksamen 
opgives: Holberg: Erasmus Montanus, Blicher: En Landsbydegns Dag
bog, Bang: Ved Vejen. Brodersen og Møller Kristensen I: Egil Skalla- 
grimsson, Sønnetabet, Germand Gladensvend. Kingo: Kied af Verden, 
Ewald: Af Levnet og Meninger, (Høyen, Arendse, Arendse), Oehlen
schläger: Guldhornene, De tvende Kirketårne, Grundtvig: Mester Ole 
Vind, De Levendes Land, Aarestrup: 1 en Landsbykirke, Andersen: 
Nattergalen, Paludan-Müller: Af Adam Homo, af 10’ sang. Broder
sen og Møller Krisensen II: Brandes: »Det uendeligt små« etc. Jacob
sen: af Marie Grubbe: af kap. X og kap. XVI. Drachmann: Engelske 
socialister. Pontoppidan: Ørneflugt. Rode: Den druknede. Johannes 
V. Jensen: Cecil, På Memphis Station, Paludan: af Søgelys, Munk: 
Før Cannae, Abell: af Melodien der blev væk. Martin A. Hansen: 
Høstgildet. Halfdan Rasmussen: Bare en regnvejrsaften. Erik Knud
sen: Brændpunkt. Bjørnvig: Variationer over foråret. (Selvsyn 7. år
gang 2). Ørnsbo: Kludetræ. Folke Roikjer: Bellman: Epistel 49, 
Lenngren: Grevinnans besök, Geijer: Odalbonden, Runeberg: Sandels, 
Bonden Pavo. Strindberg: iir Hemsöborna. Lagerkvist: Far och jag. 
Martinsson: Frisöndagen. Lo-Johansson: Studentkärran. Aurell: 
Pingstbrud. Dagerman: Att döda ett barn. Falkenstjerne III: Lie: Naar 
Sol gaar ned. Hamsun: Pan, Bull: Gobelin. Vesaas: Det store Spelet.

3b (Åse Petersen): Udvalgte tekster fra Falkenstjernes litteraturudv. 
bd. 3. Oluf Friis: Halvfemsernes lyrikere. Togeby: Dansk lyrik 1915- 
55 med tilhørende litteraturhistorie efter Knud Jensenius. Norsk og 
svensk efter Ferlov, Monrad Møller og Tolderlund Hansen: Svensk 
og norsk litteratur for gymnasiet. Til eksamen opgives: Erasmus Mon
tanus (da. læ) Nyeste udg. Marie Grubbe. Kongens fald (bg. Gylden
dals tranebøger). Sønnetabet, Ebbe Skammelsøn, Sorrig og Glæde, Om 
selsomme Ægteskab, Rungsteds Lyksaligheder. Hakon Jarls Død. At 
sige Verden ret Farvel. Licentiaten. Messingjens. Vinden fortæller. 
Nattergalen. Ligevægten mellem det æstetiske og etiske. Tidlig Skils
misse. Det uendeligt smaa og . . . To Verdener. Ørneflugt, Frøkenen. 
Jørg. Bekendelse. Den hvide Hyacint. Kirstens sidste Rejse. Paa 
Memphis Station. De blaa Undulater. Svundne Somre og gamle 
Vintre. Dansk lyrik 1915-55. Rio Janeiro. Døden. Fra nattens hus. 
Ved et beskedent rejsegilde. Ny dansk prosa. Ansigterne. Kustoden. 
Bukserne. Fredmans epistler nr. 3 og nr. 6. Af: Epilog v. Magisterprot. 
Af Röda rummet. Af Skolexamen. Af Farmor och vår Herre. Af Ba
rabbas. Bleka dödens minut. Basens sorg Flog. Kommer hem och är 
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snäll. Dagen svalnar. Landet som icke är. Dei gamle Fjelli. Nordman
nen. Af: Familien på Gilje. Af Knudaheibrev. Af Sult.

3x (Åse Petersen): Udvalgte tekster fra Falkenstjernes litteraturudv. bd. 
3 og tekster fra Dansk lyrik fra Tom Kristensen til Piet Hein I og II 
fra Gustav Munch-Petersen til Frank Jæger (Gyldendals tranebøger). 
Svensk antologi af Roikjer og Hakon Odd Christiansen: Norsk læs
ning for gymnasiet: Mølbjergs verdenslitteratur bd. 2 og 3. Til eksamen 
opgives: Holberg: Erasmus Montanus (da. læ.). Blicher: Brudstykker 
af En landsbydegns dagbog (Falkenstjerne). Johs. V. Jensen: Kongens 
fald (Gyldendals tranebøger). Gunlaugs saga. Ebbe Skammelsøn. Sor- 
rig og glæde. Om selsomme Ægteskab. Rungsteds Lyksaligheder. 
Flakon Jarls Død. At sige Verden ret Farvel. Licentiaten. Messingjens. 
Vinden fortæller om Vald. D. Nattergalen. S. Kierkegaard: Ligevæg
ten mel. det æstet, og det etiske. Tidlig Skilsmisse. Det uendeligt 
Smaae. To Verdener. Ørneflugt. Frøkenen. Jørg. Bekendelse. Den 
hvide Hyacint. Memphis Station. Kirstens sidste Rejse. De blaa Undu
later. Ny dansk prosa: Antologi v. H. Jepsen (Vendelkærs forlag). Finn 
Gerdes: Ansigterne. Knud Holst: Tændstikken. Benny Andersen: Buk
serne. Fredmanns epistel nr. 81. Vikingen. Ur Hemsöborna. Kejsar
innans kassakista. Far och jag. Du finns ej själv. Vårt enda hem. 
Kabelskepp. Bondestudentar. Markens Grøde. De ziirlige damer. Sir 
Roger. En rejse til Brobdingnag. Prometheus. Raskolnikov. Parisisk 
spleen. Antigone.

3y (Åse Petersen): Som 3 x.
2a (E. Ørsnes): (Fra Brodersen og Møller Kristensen I): Jeg er en rose i 

Saron. Her vil ties. Aria. Rungsteds Lyksaligheder. Til min M. af 
Levnet og Meninger. Gaffelen. Min anden Skabelse. Guldhornene. 
Hakon Jarls Død. De tvende Kirketårne. Strandbakken ved Egeløkke. 
Mester Ole Vind. De Levendes Land. Af Waldemar den Store og hans 
Mænd. Bekiendelse. Polsk Fædrelandssang. Af Trækfuglene. Præsten 
i Thorning. Af E. Bindstouv. En Reconvalescent. En Moder med sit 
Barn. Af En Sjæl efter Døden. Af Genganger-Breve, Posthuset i 
Hirschholm, Henrik og Else. I en Landsbykirke. Tidlig Skilsmisse. 
Ritorneller. Billeder i det Uendelige. Nattergalen. Skyggen. Hvad 
man kan hitte på. Af Adam Homo. Johannes Climacus. Af Øjeblikket. 
Af Phantasterne. (Fra Ny dansk prosa v. Lyngby Jepsen): Måden. 
Ansigterne. Rotten. Tamt Vildt. Et sted i Hellerup. Vædderen. Spio
nen. Badeanstalten. Bonden Jon Sigurdsson. Tændstikken. Frk. Urst 
i Dyrehaven. Bukserne. Kattedrabet. Hovedværker: Sanct Hansaften- 
Spil. En Landsbydegns Dagbog. Svensk: (fra Folke Roikjer): Fredmans 
Epistel Nr. 9, Nr. 49, Nr. 81. Grevinnans besök. Vikingen. Odalbonden.
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Sandels. En månskensnatt. Glunten på forelæsning. Esplanadsystemet. 
Ur Hemsöborna. 12 danske stile.

2b (I. Thunbo): Hovedværker: Sanct Hansalten-Spil. En Landsbydegns 
Dagbog. Adam Homo. Nattevagt (Falkenstjerne & Borup Jensens ud
valg I): Strandbakken ved Egeløkke. Bisp Villum og kong Svend. 
Mester Ole Vind. At sige Verden ret Farvel (Falkenstjerne & Borup 
Jensens udvalg 2): Mesteren kommer. Lysets Engel. Den skjønne Jor
dens Sol. Den store Seilads. Sidste Digt. Bekiendelse. Valdemars Sang. 
Valdemars anden Sang. Den vilde Jagt. Aprilvise. En gi. Pedant. En 
Reconvalescent. En Tigger. En Moder med sit Barn. Statistisk Skil
dring. Af En dansk Students Eventyr. Kunstneren mellem Oprørerne. 
Hosekræmmeren. Sældaaten. Sig nærmer l iden. De nygifte. Posthuset 
i Hirschholm. En Sommernat. Sjelland, af Til Een. Mødet med Bac
chus. Keiserens nye Klæder. Nattergalen. Klokken. Hjertesorg. Vin
den fortæller. Om H. C. Andersens Eventyr. Johannes Climacus. 
»Først Guds Rige«. Fra Paris, Maser. Studenterviser. Drøm og Liv. 
Til Virkeligheden. Af Phantasterne. (Falkenstjerne og Borup Jensens 
udvalg 3): »Det uendeligt Smaa« og »Det uendeligt Store« i Poesien. 
Af Marie Grubbe. To Verdener. Arabesk. Improvisation ombord. Sa- 
kuntala. Jeg hører i Natten. Af Forskrevet. Af Drengeår. Ørneflugt. Af 
Det forjættede Land. Af Lykke-Per. Svensk Antologi (v. Folke Roi- 
kjer): Grevinnans besök. Vikingen. Odalbonden. Endymion. Näcken. 
12 stile.

2x (Rektor): Litteraturudvalg: Brodersen og Møller Kristensen. Af sam
me udgivere: Danmarks litteratur. Bind I: Goethe (Majsang, Prome
theus, Klärchen) Guldhornene. Af Sanct Hansaften-Spil. Bekiendelse. 
Af En dansk students eventyr. Henrik og Else. Nattergalen. Klokken. 
Bind II: Af Krig og Fred. Af fru Marie Grubbe. Irene Holm. Af Pelle 
Erobreren. Af Galileis Liv. Før Cannae. Af Melodien, der blev væk. 
Hovedværker: Dickens Pickwickklubben. Knut Becker: Kai Götsche. 
Jacob Knudsen: Den gamle præst. Svensk (Roikjer): Ur Hemsöborna. 
Till Damaskus. Kejsarinnans kassakista. Hans högvärdighet biskop
pen i Växjö. Skalden Wennerbom. Stadens löjtnant. Lille Karl-Johan. 
Ett gammelt bergtroll. Briljantsmycket. Sprog: Dansk sprog (v. Vester- 
gaard), 12 danske stile.

2y (l. Thunbo): Hovedværker: En Sjæl efter Døden. En dansk Students 
Eventyr. En Landsbydegns Dagbog. Fra Hytterne. (Falkenstjerne og 
Borup Jensens udvalg 1): Strandbakken ved Egeløkke. Bisp Villum og 
kong Svend. Mester Ole Vind. At sige Verden ret Farvel. (Falken
stjerne og Borup Jensen udvalg 2): Mesteren kommer. Lysets Engel. 
Den skjønne Jordens Sol. Den store Seilads. Sidste Digt. Bekiendelse.
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Valdemars Sang. Valdemars anden Sang. Den vilde Jagt. April vise. 
En gl. Pedant. En Reconvalescent. En Tigger. En Moder med sit 
Barn. En dansk Students Eventyr. Kunstneren mellem Oprørerne. 
Hosekræmmeren. Sældaaten. Sig nærmer Tiden. De nygifte. Post
huset i Hirschholm. En Sommernat. Sjelland. Af Til Een. Mødet med 
Bacchus. Keiserens nye Klæder. Nattergalen. Klokken. Hjertesorg. 
Vinden fortæller. Om H. C. Andersens Eventyr. Johannes Climacus. 
»Først Guds Rige«. Fra Paris. Studenterviser. Drøm og Liv. Til Virke
ligheden. Af Phantasterne. Falkenstjerne og Borup Jensens udvalg 3): 
»Det uendeligt Smaa« og »Det uendeligt Store« i Poesien. Af Marie 
Grubbe. To Verdener. Arabesk. Improvisation ombord. Sakuntala. 
Jeg hører i Natten. Af Forskrevet. Af Drengeår. Ørneflugt. Af Det 
forjættede Land. Af Lykke-Per. Svensk Antologi (v. Folke Roikjer): 
Grevinnans besök. Vikingen. Odalbonden. Endymion, Näcken. 12 stile, 

la (1. Thunbo): Hovedværker: Ravnkel Frøjsgodes saga. Den Stundes- 
løse. Tekster fra Litteraturudvalg v. Brodersen og Svend Møller Kri
stensen I: Af Den højes Tale. Helge og Sigrun. Sønnetabet. Bjarke- 
mål. Germand Gladensvend. Harpens kraft. Aage og Else. Ridder 
Stigs runer og bryllup. Valdemar og Tove. Dronning Dagmar og Jun
ker Strange. Droning Dagmar i Danmark. Dronning Dagmars død. 
Torbens datter. Ebbe Skammelsøn. Lave og Jon. Af Chrysillis. Af Søe- 
Slaget. Hver har sin skæbne. Keed af Verden og kier ad Himmelen. 
Af Jammers Minde. Af Peder Paars. Af Niels Klims. Om mig selv. Op, 
al den ting. Den yndigste rose. Her vil ties. Den kiedsom Vinter. Rung
steds Lyksaligheder. Til min M. Til Sielen. Af Levned og Meninger. 
Gaffelen. Min anden Skabelse. Tordenen på Toppen af Grimsel. Hym
ner til Natten. Indvielsen. Liljen og Dugdraaben. Platonisme. Guld
hornene. Hakon Jarls Død. Morgenvandring. De tvende Kirketaarne. 
(Litteraturudvalg v. Brodersen og Sven Møller Kristensen II): Cecil. Af 
Gyldholm. Jens Højby. Af Pelle Erobreren. En kvindes historie. 
Svensk Antologi (v. Folke Roikjer): Fredmans epistel nr. 9, nr. 49, nr. 
81. Johannes. Den bruna kostymen. Fransyska stilboken, ur Mauritz. 
Kungen är död. En död arbetarhustru. En fader med sin son. Far och 
jag. 14 stile.

Ib (1. Thunbo): Hovedværker: Ravnkel Frøjsgodes saga. Candide. løv
rigt som la.

Ix (1. Thunbo): Hovedværker: Ravnkel Frøjsgodes saga. Erasmus Mon- 
tanus. løvrigt som la.

ly (H. O. Larsen): Platonisme. Liljen og Dugdråben. Guldhornene. 
Vaulundurs Saga. Ravnebjerget. Af Hovedstrømninger. 10 Verdener. 
Irene Holm. Den Første Gendarm. Ørneflugt. Ilium Galgebakke. Pan.
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Desuden læst tekstprøver af bl. a. St. St. Blicher. Ärestrup. S. Claussen. 
I. P. Jacobsen. Johs. V. Jensen. T. Kristensen. Jørgen Nielsen. H. 
Scherfig. Benny Andersen. K. Rifbjerg. Malinowski. Jes Ørnsbo. Franz 
Kafka. Bob Dylan. The Beatles. Søndags BT. Tegneserier m. m.

Iz (H. O. Larsen): Som ly.

3r (Søren Hansen): Større værker: Anna Sophie Hedvig og En Landsby
degns Dagbog. Af Dansk Læsebog III v. Flansen og Heltoft: Ebbe 
Skammelsøn. Scene fra »Barselstuen«. Guldhornene. Mester Ole Vind. 
At være. Gartneren og Herskabet. Den stumme bog. Engelske sociali
ster. Præsten. Frøkenen. Nådsensbrød. Ørneflugt. Tråden ovenfra. Per
ler. Mortens Juleaften. De blå undulater. Terje Vigen. Af Tretten 
Prosastykker v. Hansen og Heltoft. Ka’ du ikke låne mig 200 kroner? 
At sige nej. Dobbeltportræt i karvskåren ramme. Iris. Sproglig for
ståelse efter Leif Busk. Fristil eller referatstil hver anden uge. Til 
eksamen opgives: Af Hansen og Heltoft: Dansk Læsebog for Realaf
delingen III. Ebbe Skammelsøn. Oehlenschläger: Guldhornene. De 
tvende kirketårne. Grundtvig: Mester Ole Vind. Fr. Paludan-Miiller: 
At være. H. C. Andersen: Gartneren og Herskabet. Herman Bang: 
Frøkenen. H. Pontoppidan: Ørneflugt. Johs. Jørgensen: Tråden oven
fra. Henrik Ibsen: Terje Vigen. Af Flansen og Heltoft: Tretten Prosa
stykker: Leck Fischer: Kærlighed. Soya: Ka’ du ikke låne mig 200 
kroner? Jørgen Nielsen: At sige nej. Martin A. Hansen: Dobbeltpor
træt i karvskåren ramme. H. C. Branner: Iris. Større værker: St. St. 
Blicher: En Landsbydegns Dagbog. Kjeld Abell: Anna Sophie Hedvig.

2ra (K. Freiesleben): Litteratur: Hansen og Heltoft: Dansk læsebog V: 
Adelsliv efter folkeviserne. 2 folkeviser: Jomfru på tinge, Tyge Her
manssøn. Johs. Ewald: Af Levned og Meninger. Poul M. Møller: 
Hans og Trine. Torbisten og fluen. Bjørnstjerne Bjørnson: Arnes mor. 
Meir A. Goldschmidt: Tømmerpladsen. Holger Drachmann: Ude og 
hjemme. Bjørn Sivertsens brudefærd. Den store Bjørns endeligt. Am
brosius Stub: Aria. Henrik Pontoppidan: Et grundskud. Jakob Knud
sen: I lærer Urups aftenskole. Johs. V. Jensen: Gæst og Pil. Hans 
Hartvig Seedorf Pedersen: Chinatown. Svarende til 1 hovedværk er 
læst: Dansk Nutidsdigtning: Hans Scherfig: Butleren. H. C. Branner: 
De tre musketerer (noveller). Ole Wivel: Haftkartei, Todesurteil voll
streckt. Halfdan Rasmussen: Længsel. Frank Jæger: Læredigt om 
gedeavl. Liden sol. Portræt af en dreng (digte). Sproglig dansk: Jen
sen og Noesgaard: Øvelsesstykker i dansk sproglære. Jensen og Noes- 
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gaard: Skriftlig dansk for mellemskolen. Diktat hver uge, referatstile, 
fristil hver anden uge.

2rb (K. Freiesleben): Litteratur: Hansen, Heltoft og Nielsen: Dansk læse
bog for realafdelingen II: 3 folkeviser: Den ømskindede brudgom. 
Jomfru på tinge. Torbens datter. Johs. Ewald: Af Levned og Menin
ger. Poul M. Møller: Hans og Trine. Torbisten og fluen. Gunløg Orm
stunges saga: Helga den Fagre. Ludvig Holberg. Om Københavns 
brand. Meir A. Goldschmidt: Tømmerpladsen. Bjørnstjerne Bjørn
son: Løft dit hoved. Holger Drachmann: Bjørn Sivertsens brudefærd. 
Henrik Pontoppidan: En fiskerrede. Jakob Knudsen: I lærer Urups 
aftenskole. Johs. V. Jensen: Gæst og Pil. Tom Kristensen: Lirekassen. 
Martin A. Hansen: Bogen. 1 hovedværk: Johs. V. Jensen: Jørgine 
(efter: Udvalgte Prosastykker). Sproglig dansk: Jensen, Noesgaard og 
Engelbrechtsen: Øvelsesstykker i dansk sproglære; Jensen, Noesgaard 
og Engelbrechtsen: Øvelser i skriftlig dansk. Diktat hver uge; referat
stile; fristil hver anden uge.

Ira: (E. Andersen): Hansen og Heltoft: Bjørnson: Faderen. H. C. An
dersen: Historien om en moder. B. S. Ingemann: s. 48-52. Ludvig Hol
berg: s. 54-62. Henrik Hertz: Skriftemålet. Henrik Pontoppidan: s. 92- 
97. St. St. Blicher: s. 105-132. Skjoldborg, Åkjær og Johs. V. Jensen: 
s. 136-168. Marinus Børup: Fynsland: s. 186-205. Herman Bang: Dan- 
nevirkenatten: s. 225-236. I. P. Jacobsen: Svensken kommer: s. 246- 
255. Sproglig dansk: Noesgaard: Øvelser i skriftlig dansk. Diktat, fri
stil, referatstil eller lignende hver uge.

Irb (E. Andersen): Som Ira.

Engelsk
3a (E. Ør snes): Eliot: Murder in the Cathedral. Aspects of British Life 

and Thought: The English Class System, British Universities. The 
Women’s Rebellion. From Burmese Days. Wesker: The Wesker Tri
logy. Modern Prose: The Garden Party. The Lady’s Maid. Extracts 
from 4 Modern Writers: The Old Man and the Sea. The Man Within. 
2 Centuries: My Parents, The Pylons, Air Raid. I Hear America Sing
ing, From Song of Myself, From Spoon River Anthology. 1 ugentlig 
stiløvelse eller kommentarstil, herunder af Brier 70-95 og studenter
eksamensopgaver. Til eksamen opgives: Shakespeare: Julius Caesar 
HI 1 og 2. The Dickens Reader s. 103-114. Eliot: From Murder in The 
Cathedral, uddragene i 2 centuries s. 135-147. Aspects Of British Life 
And Thought: Orwell: From Burmese Days s. 109-120. Miller: Death 
Of A Salesman s. 92-107 (Eng. for f. gymn. nr. 18, Gyldendal 1962). 
Wesker: Chicken Soup With Barley III, 2. Woolf: Mrs. Daloway s. 



18-33 (Aage Sallings udvalg). Golding: Lord Of The Flies. Chapter 1. 
Mansfield: The Garden Party (Modern Prose II, Gyldendal) 2 Cen
turies: Keats: Ode On A Grecian Urn. Browning: The Bishop Orders 
His Tomb. Sandberg: Chicago.

3b (E. Ørsnes): Aspects: The Women’s Rebellion. Miller: Death of a 
Salesman. Wesker: The Wesker Trilogy. Woolf: Mrs. Dalloway (v. 
Aage Sailing). Amis: Lucky Jim. Stile som 3a. Til eksamen opgives: 
Shakespeare: Macbeth II og III 1-3. The Dickens Reader s. 50-68. 
Eliot: From Murder In The Cathedral, uddragene i 2 Centuries s. 135- 
147, Aspects Of British Life And Thought: Dangerfield: The Women’s 
Rebellion s. 80-88. Orwell: From Burmese Days s. 109-120. Miller: 
Death Of A Salesman s. 7-38 (Eng. forf. f. gymn. 18, Gyldendal 1962). 
Wesker: Chicken Soup With Barley II, 2. Woolf: Mrs. Dalloway s. 47- 
56 (Aage Sallings udvalg). Amis: Lucky Jim kap. 1 og 22. 2 Centuries: 
Shelley: Ode To The West Wind. Keats: To Autumn. Browning: The 
Bishop Orders His Tomb. Horesman: From A Shropshire Lad, IV, IX, 
XXI, XXXI. Thomas: Fern Hill.

2a (Rektor): Bernard Shaw: Arms and the Man. The Dickens Reader p. 
3-48. Two Centuries of English Poetry p. 10-15, 17-18, 23-25, 32-36, 
40-47, 56-57, 76-77. Aspects of British Life & Thought p. 44-55, 80-89, 
103-109. Somerset Maugham: Cakes & Ale. Miller: Death of a Sales
man. Stiløvelse efter Briers system. Grammatik: Herløv: Engelsk 
Grammatik. Ugentlige stile eller referatopgaver.

2b (Rektor): Shakespeare: Julius Cæsar, Acts I-III. løvrigt som 2a.
2xy (Paulli Andersen): Kjeldsen & Dahlmann-Hansen: Facts and Fiction 

II: s. 13-20, 22-78, 144-153, 158-166. Steinbeck: The Pearl. Sillitoe: 
Saturday Night and Sunday Morning. Til eksamen opgives: Kjeldsen 
& Dahlmann-Hansen: Facts and Fiction 2 (1966) s. 52-78, 144-153, 
158-166. Sillitoe: Saturday Night and Sunday Morning (Great Pan): 
Chapter 1 s. 5-17, chapter 11 s. 134-144, chapter 15 og 16 s. 176-192. 

la (Paulli Andersen): A Modern English Omnibus: s. 3-67, American 
Short Stories. Tennessee Williams: The Glass Menagerie. The Dickens 
Reader: s. 3-49. Brier: Engelske stiløvelser. Oversættelser, genfortæl
linger og opgaver af friere art.

Ib (Å. Havsteen): Bisgård, The Mirror 91-124. A Modern English Omni
bus 19-93 (41-67 kursorisk). The Dickens Reader 50-88. Brier: Engel
ske Stiløvelser I-II. Herløv: Engelsk grammatik. Genfortællinger og 
oversættelser.

Ix (Å Havsteen): Kursorisk: George Orwell: Animal Farm. Kjeldsen og 
Dahlmann-Hansen: Facts and Fiction I 7-39, 61-67, 72-92, 136-170. 
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Bisgård: The Mirror 104-124. A Modern English Omnibus 67-93 
Skriftlige opgaver i forbindelse med læste tekster og af friere art.

ly (Å. Havsteen): Kursorisk: Bernard Shaw: Arms and the Man. Kjeld
sen & Dahlmann-Hansen: Facts and Fiction I, 7-39, 61-67. George 
Orwell: Animal Farm. Skriftlige opgaver i forbindelse med de læste 
tekster og af friere art.

Iz (Ä. Havsteen): Johs. Steinbech: The Pearl (ch. 1-3 kursorisk). Kjeld
sen & Dahlmann-Hansen: Facts and Fiction I, 7-17, 61-67, 143-170. 
Millington Ward: British and American English 3-65, 112-116, 135- 
140, 161-180, 189-191, 212-215. Skriftlige opgaver i forbindelse med 
de læste tekster og af friere art.

3r (Rektor): Ring Hansen & F. T. Mouridsen: English of today med til
hørende øvebog, s. 7-24, 39-70, 85-96, 105-108, 118-127. Til eksamen 
opgives: Ring Hansen & Mouridsen: English of Today V (1963). 
Margaret Prescott Montague: England to America. Leonard Merrick: 
A Very Good Thing for the Girl. Katherine Mansfield: The Doll’s 
House. Charles Hodges: The Saint Who Lost his Halo. W. Somerset 
Maugham: The Verger.

2ra (Paulli Andersen): English of Today, IV. Berner Sørensen: Engelske 
stiløvelser, enkelte billedstile.

2rb (Paulli Andersen): Som 2ra.
Ira (D. Clayre): English of Today III. E. Cramer & P. Frandsen: Fun

damental English 2b med grammatik, diktater og stiløvelser. J. D. 
O’Connor: Course of E. Intonation. House at Pooh Corner 1-4. Enkelte 
læsninger fra When We Were Very Yong and The Bad Child’s Book 
of Beasts, etc.

Irb (D. Clayre): English of Today III. E. Cramer & P. Frandsen: Funda
mental English 2b. Three Men in a Boat. 2 ugentlige oversættelser 
eller stiløvelser, 1 mdl. diktat.

Tysk
3a (Erik Jensen): Schiller: Maria Stuart (Ty. digterværker). Brecht: 

Leben des Galilei (Ty. forf. for gymnasiet). Der verwundete Sokrates, 
Schweyk im zweiten Weltkrieg (Suhrkamp). Goethe: Faust I (uddrag), 
100 deutsche Gedichte (uddrag), enkelte duplikerede tekster. Deutsche 
Kultur- und Charakterbilder. Til eksamen opgives: Faust I: 271-521. 
1656-1785, 2605-2752, 3025-3072, 3414-3543, 4460-4613. Maria Stuart: 
II, 3, 5. 6, III, 4, 5, IV, 4, 5, 7, 10. 100 Deutsche Gedichte: Die Drei 
Ringe. Wilkommen und Abschied, Adler und Taube, Zauberlehrling, 
Grenzen der Menschheit, Handschuh, Bürgschaft, Legende von der 
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Entstehung des Buches Taoteking. Biermann: An die alten Genossen, 
Tischrede des Dichters. Deutsche Kultur- und Charakterbilder: 5. 
Martin Luther, 10. Der Gang der deutschen Literaturgeschichte. 
Brecht: Leben des Galilei: Bild 3, 8, 14.

3b (Erik Jensen): Goethe: Faust I (uddrag). Kulturgeschichtliche Lese
stücke. Flügel der Zeit (uddrag), enkelte duplikerede tekster. 100 
deutsche Gedichte (uddrag). Brecht: Schweyk im zweiten Weltkrieg 
(Suhrkamp). Til eksamen opgives: Faust: 271-521. 1656-1785, 2605- 
2752, 3025-3072, 3414-3543, 4460-4613. Wilhelm Tell: II. 2 (1089- 
1465), III, 3 (1865-2097). Poesi: Willkommen und Abschied, Adler 
und Taube, Zauberlehrling, Grenzen der Menschheit, An die Freude, 
Handschuh, Bürgschaft, Legende von der Entstehung des Buches 
Taoteking. An die alten Genossen, Tischrede des Dichters. Kultur
geschichtliche Lesestücke: 22. Karl Marx, 32. Wie das deutsche Volk 
verführt wurde, 33. Niemöller: Eine Predigt, 34. Th. Mann: Radio
sendung. Brecht: Der Augsburger Kreidekreis. G. Eich: Züge im Nebel.

2a (Erik Jensen): Emilia Galotti (Reclam). Dürrenmatt: Das Unterneh
men der Wega. Die Wahrheit ist konkret (uddrag). Kulturgeschicht
liche Lesestücke (31, 32, 33, 34).

2b (Erik Jensen): Bahnwärter Thiel (Reclam). Minna v. Barnhelm (Deut
sche Texte für dän. Gymnasium I). Kulturgeschictliche Lesestücke (5, 
10, 11, 12, 17, 22, 24, 31).

2xy (Rektor): Andorra, Aus dem Leben eines Taugenichts, Maria Stuart 
I-III. Moderne Erzähler (Züge im Nebel, Das zweite Gesicht). Udvalg 
fra 100 Deutsche Gedichte. Die Weisse Rose. Til eksamen opgives: 
Eichendorff: Aus dem Leben eines Taugenichts (Hirsch), p. 9-40. 
Schiller: Maria Stuart I. Eich: Züge im Nebel. Bürger: Lenore. Goethe: 
Kennst du das Land. Erlkönig. Schiller: Der Taucher. Der Handschuh, 

la (Erik Jensen): Kein Schnaps für Tamara. Flügel der Zeit (Enkelte 
digte) Das Unternehmen der Wega (Dürrenmatt). Scholl: Die weisse 
Rose (uddrag).

1b (Erik Jensen: Die Brücke (Haase). Zuckmager: Des Teufels General. 
Deutsche Gedichte (NDT 5) (uddrag). Tonio Kröger. Pinneberg kauft 
eine Frisiertoilette. (Gad: Moderne tyske noveller).

Ix (Rektor): Böll: Der Zug ist pünktlich. Aus dem Leben eines Tauge
nichts. Gad: (Der blinde Geronimo. Tonio Krögers Knabenjahre, Die 
Küchenuhr, Der Bildschnitzer). Udvalg fra 100 Deutsche Gedichte. 
Skriftlige øvelser på grundlag af det læste.

3r (Søren Hansen): P. Nydahl: Deutsch ohne Mühe 4 samt øvebog. Kur
sorisk: F. Dürrenmatt: Der Richter und sein Henker. Stiløvelser: Tyske
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realeksamensopgaver. Til eksamen opgives: Eine Fälschung, Die vierte 
Tür. Schöne Bescherung. Der unheimliche Autogast. Ein geheimnis
volles Telegramm. Auch Kinder sind Zivilisten. Nachts schlafen die 
Ratten doch. Friedrich Schiller. Judith. Aus »Offiziere gegen Hitler«. 

2ra (Søren Hansen): P. Nydahl: Deutsch ohne Mühe 3 samt øvebog.
Kursorisk: Kästner: Drei Männer im Schnee. Nogle tyske sange. Stil
øvelser: Tyske realeksamensopgaver.

2rb (Søren Hansen): Som 2 ra.
Ira (Søren Hansen): P. Nydahl: Deutsch ohne Mühe 2 samt øvebog. Kur

sorisk: Rossen og Byrith: Des Kaisers neue Kleider. Geschichte vom 
Kalif Storch.

Irb (Søren Hansen): Som Ira.

Fransk
3a (T. Stubdrup): Ring Hansen et Poul Husum: Choix de Contes moder

nes. Michel del Castillo: Tangury.
3b (Paulli Andersen): Moliére: George Dandin. Ring Hansen & Husum: 

Choix de Contes modernes s. 7-33, 51-67, 100-114, 131-147, 159-191.
3x (Paulli Andersen): Rochay & Laugesen: Lectures humoristiques s. 43- 

51, 55-60, 63-65, 68-79, 86-98. Del Castillo: Tanguy s. 1-120.
3y (Paulli Andersen): Rochay & Laugesen: Lectures humoristiques s. 55- 

60, 63-65, 68-79, 86-98. Ring Hansen & Husum: Choix de Contes 
modernes s. 7-33, 51-67, 100-114, 131-191.

2a (T. Stubdrup): Sartre: Les jeux sont faits. Rochay & Laugesen: Lec
tures faciles s. 79-94. Rochay & Laugesen: Lectures humoristiques.

2b (Paulli Andersen): Sartre: Les jeux sont faits. Rochay & Laugesen: 
Nouvelles Lectures faciles s. 79-94.

2x (Paulli Andersen): Laugesen: Lectures faciles. Rochay & Laugesen 
Lectures humoristiques.

2y (Paulli Andersen): Laugesen: Lectures faciles. Anouilh: Le Bal des 
voleurs. Svanholt: Fransk tekster.

la (Paulli Andersen): Atke & Hyllested: Fransk begynderbog. Oleg Ko- 
foed: Le billet voyageur. Anouilh: Le Bal des voleurs.

Ib (T. Stubdrup): Atke & Hyllested: Fransk begynderbog s. 4-43. La 
famille Dupont. Le billet voyageur. Rochay & Laugesen: Lectures 
humoristiques s. 31-52, 86-98.

lx (T. Stubdrup): Bittman & Eloir: Forskolen & A Paris, chez les Vin
cent. Rochay & Laugesen: Lectures humoristiques s. 86-98.



ly (A. Havsteen): Atke & Hyllested: Fransk begynderbog s. 4-48. G. 
Mauger: Cours de langue et de civilisation frangaise 1.

Iz (Å. Havsteen): Atke & Hyllested: Fransk begynderbog s. 4-48, 80-86. 
G. Mauger: Cours de langue et de civilisation franjaise I.

3r (A. Havsteen): Grønkjær: Lærebog i fransk for begyndere, s. 10-85. 
Til eksamen opgives: Forskolen stk. 25-41 incl. s. 51-64. Le Petit 
Prince s. 65. La Chére de M. Seguin s. 79. Flegme brittannique s. 85.

Latin
3a {Erik ]ensen): De imperio Cn. Pompei (Schöningh) Stabat mater. 

Dies Iræ, Frater Leo. Til eksamen opgives: Bellum Gallicum III bog. 
In Catilinam I. De imperio Cn. Pompei 3-6, 14-19, 27-30, 49-50. 
Privatliv: 1, 2, 11. Ovid: 2. (I cirkus med den elskede) 5. (Pyramus 
og Thisbe).

3b (Erik Jensen): Verres II, 4 (uddrag) (Aschendorffs Klassikerausg.) 
Romersk Poesi. Cæsar: Gallerkrigen II. Til eksamen opgives: Cæsar II 
bog. In Catilinam 1, In Verrem II, 4 (60-72) Ovid 2 (I cirkus med den 
elskede) 5. (Pyramus og Thisbe).

2a (Erik Jensen): Pro Roscio (Oxford) (uddrag). Frater Leo. Romersk 
poesi: Pyramus og Thisbe. I cirkus med den elskede. Folkelivsbillede.

2b (Erik Jensen): Cicero (Latinske læsehæfter III) s. 14-48. Frater Leo. 
Græcia capta (Latinske læsehæfter).

la (G. Jessen): Kr. Mikkelsen: Latinsk læsebog. Anden afdeling stk. 27- 
52. C. Julii Cæsaris de Bello Gallico, Liber IV. Evangelium sec. 
Lucam, kap. 1-2. Fra Græcia Capta. T. Macci Plauti: Miles Gloriosus.

Ib (G. Jessen): Kr. Mikkelsen: Latinsk læsebog, anden afdeling, stk. 27- 
52. C. Julii Cæsaris, de Bello Gallico, Liber 1-12, IV 1-22. Fra Græcia 
Capta. T. Macci Plauti: Miles Gloriosus. Middelalderlig latin: Frater 
Leo.

2ra (G. Jessen): Kr. Mikkelsen: Latinsk læsebog. 1. afdeling 1-68. 2. af
deling 1-26.

2rb (G. Jessen): Som 2ra.

Oldtidskundskab
3a: (Ase Petersen): Sokrates’ domfældelse og død v. Hartvig Frisch. 

Kriton af Platon. Til eksamen opgives: Euripides: Elektra. Iliade, I, 1- 
611 (Kragelund), VI, 1-335. Odysse VI. 1-331 (Kragelund). Platon: 
Sokrates’ forsvarstale. Kriton (Frisch).
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3b (Åse Petersen): Sokrates’ domfældelse og død ved Hartvig Frisch. 
Kriton af Platon. Til eksamen opgives: Euripides: Elektra. Iliade I, 1- 
611. VI, 1-335, Odysse VI, 1-331. Platon: Apologien (H. Frisch). 
Symposion (H. Ræders oversætt. i Reitzels falkeserie).

3x (Åse Petersen): Kragelund: Græske historikere. Platon: Kriton. Sokra
tes’ forsvarstale. Platon: Symposion. Bundgaards kunsthistorie. Til 
eksamen opgives: Elektra. Iliade 1. sang v. 1-611. 24. sang v. 443-804. 
Odysse 9. sang v. 1-565. Platon: Symposion. Forsvarstalen.

3y (Åse Petersen): Som 3x.
2a (Åse Petersen): Menander: Den bidske bonde. Aischylos: Agamemnon. 

Euripides: Elektra. Sofokles: Antigone. Kragelund: Græske kunstvær
ker: Den arkaiske kunst, den strenge stils tid. Teatret, bånd + billeder.

2b (Åse Petersen): Som 2a.
2x (Åse Petersen): Aischylos: Prometheus. Euripides: Elektra. Sofokles: 

Antigone. Kragelund: Græske kunstværker. Teatret, bånd + billeder.
2y (Åse Petersen): Som 2x.
la (K. Freiesleben): Af Homers Iliade. Hele 1. sang. Iris hos Helena s. 

38. Helena fortæller s. 39. Tvekampen s. 42. Afrodite griber ind s. 43. 
Helena og Paris mødes s. 44. Gråden s. 138. Achilleus og Thetis s. 140. 
Priamos kommer til Achilleus s. 187. I Achilleus telt s. 188. Kursorisk 
er læst: Hektor og Paris s. 70. Hektor og Andromache s. 71. Patroklos’ 
død s. 132 midt. Sjælen flyver til Hades s. 133. Den sidste kamp s. 166. 
Kunsthistorie efter Kragelund. Den kretisk-mykenske kunst. Den geo
metriske stil.

Ib (K. Freiesleben): Som la.
lx (K. Freiesleben): Af Homers Iliade. 1. sang læst kursorisk. Hærmødet 

s. 29. Thersites s. 31. løvrigt som la, dog således at alle afsnit er læst 
statarisk. Kunsthistorie som la.

ly (K. Freiesleben): Af Flomers Iliade, som la. Dog er her første halv
del af 1. sang samt Hektor og Paris og Hektor og Andromache læst 
kursorisk. Kunsthistorie som la.

Iz (K. Freiesleben): Som ly.

Historie
3a (Torben Hansen): Gads Historie for Gymnasiet, bind 4 (1. og 2. del) 

Kretzschmer m. fl.: Samfundslære. Kilder til belysning af forholdet 
mellem USSR og Vestmagterne. Uddrag af Romunionen. Til eksamen 
opgives: Europa og Norden 1648-ca. 1750 (Gad 3: 9-126). Europa og 
Danmark 1848-ca. 1900 (Gad 3: 384-458). Billeder: Bundgaard: Oldtid 
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og Middelader nr. 2, 6, 7, 9, 24, 30, 33, 34, 35, 56, 59. Den yngre Pli
nius: nr. 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20 og 21. 
Frederik den Store nr. 1, II, III og IV. Verden og Danmark ca. 1917- 
1939 (Gad 4: 175-269, 274-307). Verden og Danmark ca. 1945-ca. 1960 
(Gad 369-425, 439-532, 560-572 og 604-620). USSR og Vest 1945- 
1955: 13-55. Kretzschmer og Lindhardt Hansen: Samfundslære, kapit
lerne II, III, IV, VIII og IX.

3b (Torben Hansen): Som 3a.
3x (Torben Hansen: Som 3a.
3y (Torben Hansen): Som 3a.
2a (L. Arlbjørn): Gads historie for gymnasier, bind 2, fra Genopbygning 

og økonomiske ekspansion. Gads historie for gymnasier, bind 3. Kilder: 
Frederik den Stores breve (Th. Mtiller), div. billeder.

2b (L. Arlbjørn): Gads historie for gymnasier, bind 2, fra De store op
dagelser side 333 og ud. Gads historie for gymnasier, bind 3. Kilder 
Frederik den Stores breve (Th. Mtiller). Diverse billeder.

2x (M. Rosen): Gads historie b. 3 1648-1890. Kilder: Elin Bach: Ludvig 
XIV.

2y (M. Rosen): Gads historie b. 3 1648-1890. Kilder: Kilder til Danmark: 
historie efter 1660, bind 1 og 2.

la (O. Fog): Verdenshistorie og Nordens historie til 1648 (efter Gad) 
Plinius den Yngres brevveksling. Tekster til oldkirkens historie. Bille
der efter Bundgaard (nr. 3, 34, og 36-45). Det augustæiske fredsalter

lb (Tom Stubdrup): Gads verdenshistorie 1 + II (til 1648). Tekstlæsning 
Elin Bach: Fra senantik til renæssance.

Ix (Tom Stubdrup): Gads verdenshistorie I + II.
ly (N. Tingsgaard): Verdenshistorie og Nordens Historie (efter Gad) 

indtil ca. 1600. Bundgaard: Athen i storhedstiden. Billeder efter lære
bøgerne og Andrup.

Iz (N. Tingsgaard): Som ly.
3r (Torben Hansen): Kretzschmer m. fl. Samfundslære for Realafdelin

gen. Bøgebjerg, Elmelund og Bruhn: Historie for Realafdelingen. Til 
eksamen opgives: Bøgebjerg, Elmelund, Bruhn: Historie for Real
afdelingen s. 5-81, s. 110-145. Kretzschmer og Lindhardt Hansen 
Samfundslære for Realafdelingen kap. I, III, V, VI, VII, VIII, IX 
og X.

2ra (E. Andersen): E. Bøgebejerg, S. Elmelund og V. Bruhn: Historie 
for Realafdelingen 2. s. 5-102
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2rb (E. Andersen): Som 2ra.
Ira: (E. Andersen): E. Bøgebjerg, E. Elmelund, V. Bruhn: Historie for 

Realafdelingen 1. side 7-113.
Irb (E. Andersen): Som Ira.

Geografi
Imnx (O. Ørsnes): Viggo Hansen: Danmarks kulturgeografi. Egil Chri

stensen: Handelsgeografi. Planlægningsproblemer med støtte i »Er
hvervsstrukturen i Randers Amts sognekommuner« og tidsskriftet »By
plan« (artikelserien: Den hovedløse hovedstad). Excursion: Randers 
amt. Til eksamen opgives: Danmarks kulturgeografi efter Viggo Han
sen: Danmarks kulturgeografi 1965. Geografi og samfund. Planlæg
ningsproblemer og planlægningens forudsætninger gennemarbejdet 
med støtte i 1. Befolknings- og erhvervsstrukturen i Randers Amts 
Sognekommune, 2. opl. 1966, og 2. Tidsskriftet Byplan nr. 97-98, 1965. 
Handelsgeografi efter Egil Christensen: Handelsgeografi 1965. Atlas: 
W. F. Hellner: Atlas 3 1964. Excursioner: Vorup - Ølst - Hvalløs - 
Voldum - Skader - Pindstrup - Ryomgård - Tranehuse - Grenå - Glat- 
ved - Femmøller. Emner: Centerudvikling, erhvervsfordeling, indu
striens lokalisering, jordfordeling.

Imny (O. Ørnsnes): Som 3mnx.
la (O. Ørsnes): Efter Hellner: Geografi for sprogligt gymnasium fra 

postglacialtiden og bogen ud, Verdenshandelsvare: hvede. Excursioner: 
Midtjylland, Djursland. Til eksamen opgives: W. F. Hellner: Geogra
fi for sprogligt gymnasium 1963. W. F. Hellner: Atlas 3 1964. Ver
denshandelsvare: hvede (øvrige i bogen omtalte varer oversprunget, 
dvs. side 99-204). Excursioner: 1. Sønderby, Fugdal, Hejnsvig, Trøl- 
lund, Randbølhede, Vidtskue, Bindeballe, St. Lihme, Engelsholm sø, 
Møllebjerg, Lindeballe, Møbjerg bro (Sønder Omme, Tarm), Løn
borg kirke, Henne strand, Grærup klint, Skallingen, Tarphage bro. 
2. Fasterholt, Søby (Herning), Fårbæk, Resen, Kongenshus, Skelhøje, 
Viborg, Tjele langsø, Skalså v. Onsild st., Glenstrup sø, Assens, Als. 
Østjylland, Muldbjerge, Lille Vildmose, Sdr. Kongerslev, Voldsted, 
Mjels, GI. Hasseris, Nørholm, Vegger, Ertbølhoved. 3. Brande tegl
værk, Ejstrupholm, Bryrup, Vorvadsbro (Skanderborg), Grundfør tegl
værk, Leca fabrikkens grav v. Hinge, Hvalløs, Voldum, Skader, Pind
strup, Stenvad, Sangstrup klint, Grenå, Tirstrup, Femmøller strand, 
Helgenæs (skansen). Emner: geologi, landbrugsgeografiske provinser, 
landsbytyper, byudvikling (centre), industriens lokalisering.

’b (O. Ørsnes): Som 2a.
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2x (O. Ørsnes): Postglacialtiden efter Wienberg Rasmussen m. fl.: »Geo
logi«. Meteorologi, Oceanografi, Plantebadter efter St. Bocher m. fl.: 
Geografi 1. Kulturgeografi og speciale (Danmark) efter St. Böcher 
m. fl.: Geografi 2. Verdenshandelsvare: hvede. Excursion: Midtjylland. 
Djursland. Til eksamen opgives: Wienberg Rasmussen m. fl. Geologi 
1961 side 9-167. St. Böcher m. fl.: Geografi I 1958 side 21-89 og 107- 
133. Antonsen m. fl.: Geografi II 1959, side 19-36, 37-38, 47-60. W. F. 
Hellner: Atlas 3 1964. Det egti. Danmark efter ovennævnte Geografi 
II s. 68-76. Verdenshandelsvare: hvede. Excursioner: 1. Sønderby. 
Fugdal, Hejnsvig, Trøllund, Randbølhede, Vidtskue, Bindeballe, St. 
Lihme, Engelsholm sø, Møllebjerg, Lindeballe, Møbjerg bro (Sdr. 
Omme, Tarm), Lønborg kirke, Henne strand, Grærup klint, Skallingen, 
Tarphage bro. 2. Fasterholt, Søby (Herning), Fårbæk. Resen, Kongens
hus hede, Skelhøje, Viborg, Tjele langsø, Skals å v. Onsild st., Glen- 
strup sø, Assens, Als Østjylland. Muldbjerge, Lille Vildmose. Sdr. 
Kongerslev, Voldsted, Mjels, GI. Hasseris, Nørholm, Vegger, Ertbøl- 
hoved. 3. Brande teglværk, Ejstrupholm, Bryrup. Vorvadsbro (Skan
derborg), Grundfør teglværk, Hinge (Leca fabrikkens grav), Hvalløs. 
Voldum, Skader, Pindstrup, Stenvad, Sangstrup klint, Grenå, Tirstrup. 
Femmøller strand, Helgenæs (skansen). Emner: geologi, landbrugs
geografiske provinser, landsbytyper, byudvikling (centre), industriens 
lokalisering.

2y (O. Ørsnes): Som 2x.
la (O. Ørsnes): Geologi efter Hellner: Geografi for sprogligt gymnasium. 

Excursioner: Vejleegnen, Midtjylland og Himmerland.
Ib (O. Ørsnes): Som la.
Ix (O. Ørsnes): Geologi efter Andersen, Frederiksen og Hellner: Geogra

fi for matematisk gymnasium. Påbegyndt specialelæsning: Marsklan
det efter St. Böcher: Kystlandskaber. Excursioner: Vejleegnen, Midt
jylland og Himmerland.

ly (O. Ør snes): Som Ix.
Iz (O. Ørsnes): Som Ix.
3r (C. Bentzon): Danmarksgeografi af Hellner, Humlum og Holmelund. 

Excursioner: Silkeborgsøerne og Djursland. Til eksamen opgives: W. 
F. Hellner, J. Humlum og Holmelund: Geografi for Realafdelingen. 
3. Danmarksgeografi 4- afsnit: Verdenshandel.

2ra: (C. Bentzon): Jordens Råstoffer v. Hellner. Humlum og Holmelund. 
2rb: (C. Bentzon): Som 2ra.
Ira (C. Bentzon): Jorden og Mennesket v. Hellner, Humlum og Holme

lund. Rentsch: Primitive erhvervskulturer.
Irb (C. Bentzon): Som Ira.
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Biologi
5a (D. Clayre): Pensum gennemgået efter A. Munk: Biologi for sprog

ligt gymnasium (-i- Af Biologiens Historie) suppleret med P. Dich og 
I. C. Petersen: Menneskets Forplantning (incl. lysbilledserie). Til eksa
men opgives: Biologi for sprogligt Gymnasium, A. Munk (1964).

5b (D. Clayre): Som 3b.
Jmfx (D. Clayre): Pensum gennemgået efter A. Munk: Biologi for mate

matisk gymnasium (1964) (-i- Af Biologiens Historie) suppleret med P. 
Dich og I. C. Petersen: Menneskets forplantning (incl. lysbilledserie). 
Til eksamen opgives: A. Munk: Biologi for matematisk gymnasium 
(1964).

imfy (D. Clayre): Som 3 mfx.
!mnx (O. Ørnsnes): Efter A. Munk: Biologi for matematisk Gymnasium 

fra hormoner til forplantningen og fra systematik og bogen ud. Til
svarende biokemi efter J. Graae: Biokemi. Speciale efter A. Munk: 
»Mikrobiologi«. Øvelser i tilknytning til stoffet. Excursion: Blåvand, 
Skallingen. Institutionsbesøg: Svineforsøgsstation. Til eksamen opgi
ves: A. Munk: Biologi for matematisk gymnasium 1964. A. Munk: 
Mikrobiologi 1965. Speciale: Mikrobiologi. Excursioner: Åst skov 
(bøgeskov på mor), Pamhule skov (bøgeskov på muld), Letbæk skov 
(egeblandingsskov), Påbøl plantage (granskov), Sdr. Omme (flodslette- 
hede), Nørholm (bakkeøhede), Oksby (klithede), Kvie sø og Nørholm 
(søbredder, sure hedesøer), Blåvand (sandstrand med opskyl), Ho (slik
vade og marsk). Institutionsbesøg: Forsøgsdambruget i Brøns, Svine
forsøgsstationen »Sydvest« i Ansager.

imny (O. Ørsnes): Som 3mnx.
mnxy (D. Clayre): De relevante afsnit af A. Munk: Biologi for matema
tisk Gymnasium. J. Graae: Biokemi. Rostrup og Jørgensen: Den dan
ske Flora. Balslev og Simonsen: Danske Plantesamfund. Speciale efter 
E. Holm: Arvelighedslære + de relevante afsnit af Kristensen og Rin- 
dung: Sandsynlighedsregning. Øvelser: Biokemi. Genetik: Arvelig
hedsforsøg med bananfluer. PTC smageregenskab. Blodtypebestemmel
ser. Selvstændig opgave om hyppigheden af forekomsten af tunge-rul- 
nings-gen i en befolkning. Plantebestemmelser og excursioner: Plante
samfund: meget eutrof sø (Fårup sø), eutrof sø (Hejlskov sø), klar
vandssø (Skjærsø), nåletræsplantage, eng, ellesump og rørsump (v. 
Hejlskov sø), hedeslette (v. Skjærsø).

r (C. Bentzon): Mogens Lange: Biologi 2. Til eksamen opgives: Mogens 
B. Lange: Biologi for realafdelingen 2. in extenso.
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2ra (C. Bentzon): Dall og Hammer-Pedersen: Livet i skoven. Mogen 
Lange: Dansk Flora. Herbarium.

2rb (C. Bentzon): Som 2ra.
Ira (D. Clayre): Lange og Leth: Biologi for Realafdelingen 1 til og mer 

ugler. Dall og Hammer-Pedersen: Livet i Marken med atlas. Plante 
bestemmelser: Lange: Dansk Flora.

Irb (D. Clayre): Lange og Leth: Biologi for Realafdelingen 1 til og me< 
benfisk. Plantebestemmelser: Lange: Dansk Flora.

Legemsøvelser (drenge)
3g (Åge Iversen): Vinterhalvåret gymnastik og volleyball. I sommerhalv 

året boldspil og atletik. Deltaget i atletik- og boldstævne i Esbjerg, i 
elever på skolens atletikhold, 4 på fodboldholdet. Gymnastikopvisnin; 
den 21. marts.

2g (Åge Iversen): Som 3g. 7 på skolens atletikhold, 3 på håndboldholdet 
4 på fodboldholdet. 1 elev tog idrætsmærket i guld.

Ig (Åge Iversen): Vinterhalvåret gymnastik og træning til gymnastik 
mærket. 1 sommerhalvåret: boldspil. 15 på skolens atletikhold. 4 p, 
fodboldholdet, 4 på håndboldholdet. 1 opnåede idrætsmærket i guld 
fakkel, 10 guld med emalje, 11 sølv med emalje, 3 guld. 4 elever ha 
taget gymnastikmærket i guld, 2 sølv og 1 bronze.

3r (Åge Iversen): Som i Ig. 3 elever har taget idrætsmærket i guld. 1 ha 
taget gymnastikmærket i guld.

2r (Åge Iversen): Vinterhalvåret gymnastik, redskabsøvelser og boldspii 
4 på atletikholdet, 1 på fodboldholdet, 2 tog idrætsmærket i guld mei 
emalje, 5 sølv med emalje og 1 guld.

Ir (Åge Iversen): Som i 2r. 7 på atletikholdet. 6 har taget idrætsmærke 
i sølv med emalje, 4 guld, 4 sølv og 6 bronze. 2 opnåede gymnastik 
mærket i bronze.

Legemsøvelser (piger)
3ax (Else Bertelsen): Sommer: Atletik, boldspil. Vinter: Gymnastik me< 

bolde og køller, volleyball. Gymnastikopvisning den 21. marts.
3by (M. Jensen): Sommer: Atletik og boldspil. Vinter: Gymnastik, bl. i 

med køller og bolde. Volleyball. Gymnastikopvisning den 21. mart:
2ax (M. Jensen): Sommer: Atletik, boldspil. Vinter: Gymnastik, bl. i 

med køller og bolde. Volleyball. Redskabsøvelser. 1 har taget idræts 
mærket i sølv med emalje.

2by (M. Jensen): Som 2ax. 1 har taget idrætsmærket i sølv med emalje 
3 på skolens atletikhold.
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lax (Else Bertelsen): Sommer: Atletik, boldspil. Vinter: Gymnastik, bl. a. 
med bolde. Redskabsgymnastik. Volleyball. 2 på skolens atletikhold. 1 
elev har taget idrætsmærket i guld, 3 sølv med emalje.

Iby (M. Jensen): Sommer: Atletik, boldspil. Vinter: Gymnastik, bl. a. m. 
køller og bolde. Redskabsøvelser, volleyball, 1 har taget idrætsmærket 
i guld med emalje, 1 sølv med emalje, 1 guld. 3 på skolens atletikhold. 

iz3r (Else Bertelsen): Sommer: Atletik, boldspil. Vinter: Gymnastik, 
redskabsøvelser, volleyball. 2 på skolens atletikhold. 2 har taget 
idrætsmærket i sølv med emalje, 1 guldfakkel.

!ra (Else Bertelsen): Sommer: Atletik, boldspil. Vinter: Gymnastik med 
bolde og sjippetov, volleyball, redskabsøvelser. 1 har taget idræts
mærket i sølv med emalje, 4 guld og 2 sølv med emalje.

’rb (Else Bertelsen): Sommer: Atletik, boldspil. Vinter: Gymnastik, red
skabsøvelser, volleyball, basketball. 2 på skolens atletikhold. 1 har ta
get idrætsmærket i guld med emalje.

ra (M. Jensen): Sommer: Atletik, boldspil. Vinter: Gymnastik med ryt
mepinde og bolde, redskabsøvelser og boldspil. 3 på skolens atletik
hold. 2 har taget idrætsmærket i sølv med emalje, 3 guld, 2 sølv og 3 
bronze.

rb (Else Bertelsen): Sommer: Atletik, boldspil. Vinter: Gymnastik, bl. a. 
med tøndebånd, bolde og sjippetov, redskabsøvelser og boldspil. 4 på 
skolens atletikhold. 5 har taget idrætsmærket i sølv med emalje, 7 
guld, 7 sølv og 1 bronze.

Formning med kunstforståelse
>g (C. Bentzon): Keramik.
!g (C. Bentzon): Elementær perspektivlære, geometriske figurer som 

»måleenheder«, clair-obscur, kompositionsøvelser. Elementær farve
lære, blandinger, komplementaritet, temperatur. Linjekvaliteter. Re
portage. Naturalisme - abstraktion - nonfiguration. Illustrationsop
gaver og frit arbejde i varierende tekniker.

!rab (C. Bentzon): Keramik.
rab (C. Bentzon): Dekorativ tegning. Billedmageri. Reportage. Collage. 
Bogstaver og plakater. Masker. »Etnografica«. Farvelære.

Matematik
mfx (P. Toft): Poul 0. Andersen, Stig Bülow og Hans Jørgen Helms: 

Matematik for gymnasiet, bind III A med undtagelse af § 113. Op
gavehefte hertil. Vejledende eksemplar på eksamensopgaver i mate
matik til studentereksamen. Desuden dele af bind I og bind II A repe
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teret. Til eksamen opgives: Bind I: §§ 81-92, 121-132, 173-192. Binc 
II A: §§ 24-44, 56-69, 106-120. Bind III A: §§ 33-53, 62-112.

3mfy (P. Toft): Som 3mfx.
3mnx (B. Volf): Andersen, Bülow og Helms. Bind III B, kap. 1 og kap 

2, følgende §§ er udeladt: 22-24, 31-32, 34-36. Til eksamen opgives 
Andersen, Bülow og Helms 1: Kap. 4 § 81, 82, 89-90. Kap. 9 § 134 
Kap. 10 § 143-149. Kap. 13 § 168. Kap. 14 § 173, 181-183, 189-192 
193-199. Kristensen & Rindung I. Kap. II § 10-12. Kap. III § 1-10, 11 
35, 37-41. Kap. IV § 1-13. Kap. XIII § 15-18. Andersen, Bülow os 
Helms II B. Kap. 2 § 7-8. Kap. 3 § 20-30, 34-37. Kap. 5 § 51-56. Kap 
6 § 57. Kap. 7 § 81-89. Andersen, Bülow og Helms III B. Kap. 1 § 1 
3-4. Kap. 2 § 7-14, 19, 25-30.

3mny (B. Volf): Som 3 mnx.
2a (P. Toft): Ib Schaufuss: Matematik for det sproglige gymnasium. Bin< 

I, §§ 5.01-5.12, 5.14, 6.01-6.03. Bind II, §§ 7.01-7.11, 7.13, 8.03-8.13 
9.01-9.03, 9.05-9.09. Desuden er benyttet regnestok og Erlangs 4-cif 
rede logaritmetabel. Til eksamen opgives: Bind I: §§ 2.06-2.10, 3.05 
3.07, 5.07-5.08, 6.01-6.03. Bind 2: §§ 7.03-7.07, 7.10, 8.03 (4- sætninj 
18), 8.04 (til linje 8 f. n. side 332), 8.06, 8.09-8.12, 9.05-9.07.

2b (P. Toft): Anders Bager: Mængder, tal og afbildninger. Bind II, §; 
40-53, 59-62, 64-84. Til eksamen opgives: Bind I: §§ 22-25, 29, 33-34 
37. Bind 2: §§ 38, 48-53, 64, 65 (4- 65,5), 66, 68-75, 79-81.

2mfx (B. Volf): Kristensen & Rindung: Matematik I kap. XI, Matemati! 
II, kap. I-IX.

2mfy (F. Lunde Nielsen): Kristensen & Rindung. Matematik I. s. 225 
288. Matematik II hele bogen 4- s. 128-137.

2mnxy (/. E. Stendorf Hansen): Kristensen & Rindung: Matematik 1 
Kap. XI og XII. Matematik II (B): Kap. I-VII, IX. Kristensen & Rin 
dung: Opgaver: Matematik II (B).

la (J. Å. Madsen): Forsøgstekst 1967 af Bülow, Handest m. fl. side 1 
115.

Ib (]. E. Stendorf Hansen): Bülow, Handest m. fl.: Matematik for sprog 
lig linie I (Forsøgstekst).

lx (P. Toft): Kristensen & Rindung: Matematik I med undtagelse a 
kap. X og kap. XI. Opgavesamling hertil. Desuden regnestok og Er 
langs 4-cifrede logaritmetavler.

ly (J. E. Stendorf Hansen): Kristensen & Rindung: Matematik I-IX. X] 
§ 25-29, XII-XIV.

Iz (]. Å. Madsen): Kristensen & Rindung: Matematik I s. 1-219 og 264 
334.
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ir (E. Bentzon): C. C. Andersen, S. A. Bo m. fl. Realskolens regning og 
matematik 3r. Hele bogen undt. mængdelære. Kristensen & Mortensen: 
Lineære uligheder. Til eksamen opgives: C. C. Andersen, S. A. Bo m. 
fl.: Realskolens regning og matematik for 3. realklasse. Hele bogen 
-r- kap. 1.

!ra (E. Bentzon): C. C. Andersen, S. A. Bo m. fl.: Realskolens regning 
og matematik 1. og 2. real, 14. afsnit — bogen ud. C. C. Andersen, 
S. A. Bo m. fl.: Realskolens geometri 10. afsnit — bogen ud.

hb (E. Bentzon): Som 2ra.
ra (J. E. Stendorf Hansen): C. C. Andersen, S. A. Bo m. fl.: Geometri. 
Afsnit 1-11. C. C. Andersen, S. A. Bo m. fl.: Regning og aritmetik. 
Afsnit 1 -14.

rb (P. Toft): C. C. Andersen, S. A. Bo m. fl.: Realskolens regning og 
matematik 1. og 2. realklasse. Regning og aritmetik: afsnit 1-14. Geo
metri: afsnit 1-10.

Fysik
mfx (J. E. Stendorf Hansen): Sundorph: Elektricitet og atomfysik A: 
side 47-249. Sundorph: Varmelære: s. 58-69. Sundorph: Lyslære: 83- 
86. Vejledende eksempler på eksamensopgaver i fysik til studenter
eksamen. 7 øvelser. Til eksamen opgives: Lyslære 20-39, 47-68. Varme
lære 31-46, 50-63. Astronomi 12-15, 21-30, 35-39, 50-57. Mekanik 17- 
29, 43-89, 95-111. Elektricitet og Atomfysik 25-36, 68-75, 95-99, 140- 
150, 226-238. Praktiske øvelser: Messings varmefylde. Isens smelte
varme. Faste stoffers udvidelse. Lufttermometret. Wheatstones bro. 
Ohms lov. Tempografen. Leybolds kørebane. Spektralanalyse. Varme- 
enheders mekaniske ækvivalent. Det fysiske pendul. Lysets hastighed. 
Elektromotoren. Elektronstrålerøret. Radio med 1 forstærker.

mfy (J. E. Stendorf Hansen): Som 3mfx.
mnx (B. Volf): Møller Jørgensen, Nielsen & Norbøll: Ellære 2 kap. 1-31. 
Atomfysik og Elektronik kap. 2-8, 16-19, 32-33. Der er udført 3 elev
øvelser. Til eksamen opgives: Varmelæren s. 42-57. Lyslæren s. 20-28, 
39-46, 64-79. Mek. Fysik s. 40-44, 58-74, 76-83, 87-89, 96-111. Ellære 
2 s. 15-17, 23-35, 66-74. Atomfysik og elektronik s. 14-20, 48-54, 84- 
89. Praktiske øvelser: Varmeenhedens mekaniske ækvivalent. Kugles 
frie fald. Faldende plade. Lydhastighed. Prytz’s svingningsapparat. 
Lufttermometret. Treelektroderøret. Bestemmelsen af e/m.

mny (B. Volf): Som 3mnx.
mfx (B. Volf): Andersen, Bostrup, Halkjær og Hansen: Fysik 2. Hele 
bogen undt. kapitlet »Astronomi II«. Der er udført 12 elevøvelser.
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2mfy (F. Lunde Nielsen): Andersen, Bostrup, Halkjær og Hansen: Fysi! 
2 (hele bogen).

2mnxy (J. E. Stendorf Hansen): Andersen, Bostrup, Halkjær og Han 
sen: Fysik 2, side 9-128. 8 øvelser.

Ix (P. Toft): Møller Jørgensen, Fr. Nielsen, K. W. Norbøll: Varmelære 
Ellære 1 samt Lyslære, afsnit 1-19. F. Andersen, O. Bostrup, E. Hal 
kjær, K. G. Flansen: Fysiske øvelser og opgaver, bind 1.16 elevøvelser 

ly (J. E. Stendorf Hansen): M. Møller Jørgensen m. fl.: Varmelære s. 7 
72, Ellære 1 s. 7-58, lyslære s. 7-56.

Iz (J. A. Madsen): Møller Jørgensen, Fr. Nielsen og K. W. Norbøll 
Varmelære side 7-72, Ellære 1 s. 7-58 og lyslære s. 7-54.

3r (E. Bentzon): S. A. Bo, Mogens Pihl m. fl.: Realskolens fysik for i 
real side 1-86. Til eksamen opgives: S. A. Bo, Mogens Pihl m. fl.: Real 
skolens fysik og kemi for 3. real side 5-86.

2ra (E. Bentzon): S. A. Bo, Mogens Pihl m. fl.: Realskolens fysik og kerr 
(1964), 1. og 2. real, side 93-206.

2rb (E. Bentzon): Som 2ra.
Ira (F. Lunde Nielsen): S. A. Bo, Mogens Pihl m. fl.: Realskolens fysi 

og kemi s. 1-110.
Irb (J. A. Madsen): S. A. Bo, Mogens Pihl m. fl.: Realskolens fysik o 

kemi for 1. og 2. real, side 9-105.

Kemi
3x (E. Bentzon): Rancke-Madsen: Lærebog i kemi. 37-38, 66-69, 71, 7: 

77-93, 95. Til eksamen opgives: Kap. 6, 10-11, 18-23, 26-27, 29-3! 
37, 40-43, 48-49, 52-54, 56, 59, 63, 65, 69-75, 77-80, 85-86, 91-93.

3y (J. E. Stendorf Hansen): E. Ranche-Madsen: Lærebog i kemi. kap. 7$ 
82, 83-95. Hele bogen er repeteret. E. Ranche-Madsen: Øvelser i kem 
Til eksamen opgives: §§ 10-11, 14-16, 18-19, 26-27, 29-32, 42-43, 4f 
49, 53-54, 57-64, 65. 70 s. 187 (incl. Hydroxysyrer), 77-78, 85-90, 93.

2x (B. Volf): E. Rancke-Madsen: Lærebog i kemi. §§ 28-44, 77-82.
2y (E. Bentzon): Ranche-Madsen: Lærebog i kemi (7.-8. udg.) kap. 30-4' 

69-74, 77-80 med tilsvarende øvelser.
Ix (B. Volf): L. J. Ring: Kemi for gymnasiet Bd. I (hele bogen).
ly (J. E. Stendorf Hansen): L. J. Ring: Kemi I side 1-75. Ranche-Mac 

sen: Øvelser i kemi.
Iz (B. Volf): L. J. Ring: Kemi for gymnasiet Bd. 1 (hele bogen).
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Musik/sang
g (Søren Hansen): Aage Hansen: Læs og lyt I og II. Gennemgang af 

barokmusik, wienerklassicisme og romantik, belyst ved foredrag og 
værker på plader og båndindspilninger. Stemmedannelsesøvelser. Pri
ma vistasang efter Ravn Jensen, sange efter højskolesangbogen. Ele
mentær musikteori.

hab (Søren Hansen): Sange efter højskolesangbogen samt gennemgang 
af enkelte musikværker.

rab (Søren Hansen): Musikkens grundbegreber: rytme, melodi, harmo
ni. Fællessang efter højskolesangbogen. Enkelte musikværker illustre
ret ved hjælp af plader og bånd fra skoleradioen.

FÆLLESTIMEARRANGEMENTERNE

7. september: Bengt Hallbergs trio spiller i festsalen jazz for hele 
kolen.

27. oktober: Anker Buch og Mogens Dalsgaard spiller violin og klaver 
festsalen.

13. december: Komponisten Finn Savory.

7. februar: Redaktør Jørgen E. Petersen om Sydafrika.

13. marts: Ruth Reese synger »negro spirituals«.

20. marts: Forstander Birkedal-Salborg, Varde, orienterer elever i 2. 
g 3.g om korrespondent-uddannelsen.

3. april: Folketingsmand Erik Sigsgaard taler om at »være ung poli- 
ker«.

Herudover var gymnasiets elever inviteret til alle Folkeuniversitetets 
ftener, der afvikledes i gymnasiets bibliotek. Endvidere har der under 
'eater- og Musikforeningens auspicier været afholdt en række koncerter 
festsalen, hvortil gymnasiets elever var inviteret. Det skal tilføjes, at 

1 alle aftenarrangementer i festsalen er også forældrene velkomne.
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Timefordelingsplan for Grindsfed Gymnasium i skoleåref 1968-69

Fag 3ns 3mf 3mn 2ns 2mf 2mn Ins 1m 3r 2r Ir

Kristendomskundskab . . . 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Dansk................................ 4 4 4 4 4 4 4 4 5 5 + 1
5 5

Engelsk ........................... 5 6 3 3 4 4 5 3 4

Tysk.................................. 4 5 3 (3) 3 4 3 4 4

Fransk .............................. 4 4 4 3 3 3 5 5 4

Latin ................................ 3 3 4 0
4

Oldtidskundskab............. 1 1 1 1 1 1 1 1

Historie........................... 4 4 4 3 3 3 4 4 3 2 2

Geografi........................... 2 1 2 2 2 2 2 2 2

Biologi.............................. 4 4 7 4 2 2 2

Fysik ................................ 4 2 5 3 3 2 2 2

Kemi................................ 2 2 2 2 2
Mat./regn.......................... 6 3 3 6 4 3 5 3

5
6 + 1

6 6

Dr. legemsøvelser........... 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

Pi. legemsøvelser............. 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

Sang/musik..................... 2 2 2 2 2 2 1
0 2

Kunstforståelse................. (2) (2) (2) (2) (2) (2) 1 2



Timeplan for klasser, som begynder i 1g august 1968

Fag Is 2ns 3 ns im 2mf 2mn 3mf 3mn

kristendomskundskab 1 2 1 1 2 2
)ansk ......................... 4 3 3 4 3 3 3 3
ingelsk..................... 4 4 6 4
"ysk............................ 3 3 5 4
'ransk....................... 4 4 3 4 4 4 3 3
.atin.......................... 5 4
»dtidskundskab .... 1 2 1 2 2
listorie..................... 3 3 4 3 3 3 4 4
Jeografi..................... 2 3 3 2

Jiologi........................ 3 3 3 7
ysik......................... 3 3 2 5 2
iemi.......................... 2 3 3
4at./regn.................... 2 3 5 5 3 6 3
)r. legemsøvelser.... 3 2 3 3 2 2 3 3
i. legemsøvelser .... 3 2 3 3 2 2 3 3
ang/musik............... 2 2 2 2 2 2 2 2
’unstforståelse........... (2) (2) (2) (2) (2) (2) (2) (2)

MIDLERTIDIGE TIMEPLANER
)a der kan forventes en betydelig forøgelse af tilgangen til l.g og HF 
august 1968, har Direktoratet for gymnasieskolerne og HF på grund af 

ærermangelen måttet foretage en midlertidig begrænsning af timetallet 
de kommende 1. og 2.g klasser. Der eksisterer fortsat valgmuligheder 

lellem fransk og russisk, musik og formning på begge linier samt engelsk 
g tysk på den matematiske linie.
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Timeplan for klasser, der begynder i 2g august 1968

Fag 2ns 3ns 2mf 2mn 3mf 3mn

Kristendomskundskab . 1 1 1 1 1 1
Dansk............................ 3 3 3 3 3 3
Engelsk....................... 5 5 2 2
Tysk.............................. 4 4 2 2
Fransk .......................... 3 3 3 3 3 3
Latin.............................. 2 3
Oldtidskundskab........ 1 1 1 1 1 1
Historie....................... 3 4 3 3 4 4
Geografi....................... 1 2 2 2
Biologi.......................... 3 4 3 6
Fysik............................ 4 2 4 2
Kemi............................ 2 2 2 2
Mat./regn...................... 3 5 3 6 3
Dr. legemsøvelser........
Pi. legemsøvelser........ 3 2 Q 3 2 2
Sang/musik................. 2 2 2 2 2 2
Kunstforståelse............. (2) (2) (2) (2) (2) (2)

FRITAGELSE FOR UNDERVISNINGEN
1. Fritagelse for undervisning i enkelte dage eller timer kan kun ind 

rømmes i ganske særlige tilfælde. Anmodning må forelægges rekto 
mindst 2 dage forud for den ønskede fritagelse. Det sker, at gymna 
siet modtager henvendelse fra forældre, der ønsker en ferie forlæn 
get for deres barn. Sådanne anmodninger kan i almindelighed ikk 
efterkommes.

2. Efter en forsømmelse, f. eks. på grund af sygdom, medbringer eleve 
på første skoledag seddel fra hjemmet med angivelse af årsagen t 
fraværelsen. Elever, der over 18 år, er selv ansvarlige for deres sedlei

3. Der kræves lægeattest til fritagelse for gymnastik i mere end en ug< 
4. Besøg hos læge, tandlæge, undervisning til erhvervelse af kørekoi 

samt aflæggelse af køreprøven skal ske uden for skoletiden.
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AF SKOLENS DAGBOG
1967

4. AUGUST: Det nye skoleår begynder.

7. AUGUST: 2x på geografisk og geologisk excursion til Midtjylland 
og Djursland.

8. AUGUST: 2y på samme excursion.

1. AUGUST: 2a på samme excursion.
2. AUGUST: 2b på samme excursion.

9. AUGUST: 3mnx på kulturgeografisk excursion til Djursland.

1. AUGUST: 3mny på samme excursion.

5. SEPTEMBER: 3mnx besøger svineforsøgsstationen »Sydvest« i Ans
ager. Excursionen fortsattes til Blåvand og Skallingen.

7. SEPTEMBER: 3mny på samme excursion.

5. SEPTEMBER: 2mn på biologisk excursion til Egtvedegnen.

9. SEPTEMBER: Trafikmøde i Agerbæk skole mellem repræsentanter 
fra forældrekredsen og rektor.

2. SEPTEMBER: Lektor Munk Nielsen inspicerer fysik- og kemiunder
visningen.

3. SEPTEMBER: Månedslov.

5. SEPTEMBER: Ib på geologisk excursion til Randbøl, Bindeballe. 
Grejs, Jelling, GI. Nørup og Sdr. Omme.

7. SEPTEMBER: ly på samme excursion. 3g under ledelse af adjunk
terne Paulli Andersen og Tom Stubdrup overværer en fransk trups 
opførelse af »George Dandin« på teatret i Vejle.

8. SEPTEMBER: Iz på samme excursion.

9. SEPTEMBER: Ix på samme excursion.

5. OKTOBER: Major Jepsen orienterer de mandlige elever i 2. og 3.g 
om problemer vedrørende indkaldelse og militæruddannelse.
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3. NOVEMBER: Lektor Palle Nielsen inspicerer undervisningen i old 
tidskundskab og latin.

16. NOVEMBER: Lektor E. Bartholdy inspicerer engelskundervisnin 
gen.

5. DECEMBER: Dansk Skolescene opfører Andorra.

1968
7. FEBRUAR: En gruppe studenter fra Aarhus Universitet giver 

erhvervsorientering for 2.g.
20. -22. FEBRUAR: Besøges skolen af Colonel Harold Yong.

14. MARTS: Generalforsamling i Grindsted Gymnasiums Venner.

20. MARTS: 3a og 2x på teatertur til Odense (Maria Stuart).

21. MARTS: 3g’ernes gymnastikopvisning.

22. MARTS: Sg’ernes traditionelle huefest.
27. MARTS: 2g opfører som årets skolekomedie Thermopyla af H. ( 

Branner under lektor E. Ørsnes’ instruktion.

19. APRIL: Den årlige fodboldkamp mellem gymnasiet og handelsskc 
len.

20. APRIL: Skolebal.

24. APRIL: Lektor Flemming Olsen inspicerer franskundervisningen.

26. APRIL: Forårskoncert.

7. MAJ: 2mnxy besøger Fiskerimuseet i Esbjerg.
9. MAJ: la på geografisk excursion til Brande, Skanderborg, Mariage 

GI. Hasseris og Viborg.
13. MAJ: Ib på samme excursion.

14. MAJ: Iz på samme excursion.

16. MAJ: Ix på samme excursion.

17. MAJ: ly på samme excursion.
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BILLEDKUNST
'ølgende udstillinger blev afholdt:
. I samarbejde med AOF og Arbejdernes Kunstforening en udstilling 

med billeder af Albert Mertz, Arne Johansen, Agnete Therkildsen, 
Alfred Madsen, John May, Willi Birckner, Knud Bøjer, Peter Dohm, 
Dan Sterup Hansen, J. P. Groth-Jensen, Ole Fleering, Regnar Jen
sen og Gustav Hansen.

. I samarbejde med DAKIV en udstilling af 2 israelske malere.

. I samarbejde med Galerie GI. Strand en udstilling af Arne Haugen 
Sørensens grafik.

. Charlottenborg 67.
Følgende udstillinger blev på grund af ombygning af garderobefor
holdene i forhallen ikke til noget:
Tegninger af Peter Dohm. Akvareller af Knud Weinert. En udstil
ling af U 19-grafik. Grafik af Knud Weinert.

[eerups »Krigsmoderen« er atter hjemme efter sin udenlandsrejse. Til 
sngæld er Arne Flaugen Sørensens »Bag hver dør en sommerfugl« på 
irten i Paris, Warszawa, Bruxelles — en kort overgang gæstede samme 
anstners »Dagligt liv i Norden« gymnasiet. Nyanskaffelser: 1 grafisk 
lad af Arne Haugen Sørensen.

FORÆLDREMØDER
2. december forældremøde for la og lb’s forældre. 13. december for- 
Idremøde for alle 3g’ernes forældre. 14. december møde for 1. realer- 
:s forældre. 15. februar orienteringsmøde vedrørende optagelse i Ig. 
!. februar møde for Ix, ly og lx’s forældre. 8. april møde for 2g'ernes 
irældre.

UDENLANDSREJSER
november 1967 var 3s på den traditionelle tur til Berlin under ledelse 
adjunkt Erik Jensen, gymnasieoverlærer Carner Bentzon samt gym- 

isiets sekretær, fru E. Munch.
I april 1968 var elever fra 3xz og 2a på påskerejse til Rom under 
delse af stud, mag.erne Marianne Rosen, Lauge Arlbjørn og Torben 
ansen. — Elever fra ly og Iz var med stud. mag. H. O. Larsen i Østrig. 
I maj 1968 var la på tur til Rom. Pastor O. Fog og frue var ledsagere.



UNGDOMMENS UDDANNELSESFOND
Ungdommens Uddannelsesfond oprettedes ved lov af 31. maj 1961.

Ansvarlig for uddelingen er dels et centralnævn i Undervisningsmin: 
steriet, dels et stipendienævn ved hvert gymnasium med rektor soi 
formand.

Det er stipendieordningens hensigt, at de tildelte beløb bliver af e 
sådan størrelsesorden, at de bliver en virkelig hjælp under uddannelse) 
Betingelserne for at komme i betragtning siger, at ansøgeren skal skør 
nes at kunne tage studentereksamen på 3 år, samt at ansøgerens økonom 
ske og andre forhold gør støtte påkrævet. Ansøgningsskemaer udlever, 
på skolen i begyndelsen af det nye skoleår. Gymnasiets stipendienæv 
foretager indstilling til Centralnævnet, og til sidst uddeler rektor de 
sum, Centralnævnet har anvist.

De summer, der tildeles eleverne, uddeles i to omgange, første gar 
i december, anden gang i april.

For indeværende skoleår modtog Grindsted Gymnasium ansøgning, 
fra 158 gymnasiaster af 315 mulige. Gymnasiet modtog 146.600 kr. c 
109 kom i betragtning. Til la uddeltes 11.600 kr., til Ib 4.700 kr., t 
Ix 10.800 kr., til ly 6.400 kr., til Iz 20.600 kr., til 2a 11.900 kr., til i 
12.900 kr., til 2x 13.700 kr.. til 2y 7.800 kr., til 3a 7.700 kr., til 3b 17.K 
kr., til 3x 4.700 kr., til 3y 16.700 kr.

Endvidere skal siges, at der gennem Ungdommens Uddannelsesfor 
er stillet 4.000.000 kr. til rådighed for 8. og 9. klasser samt realafdeli, 
gen. Disse midler uddeles af de respektive kommuner. Adskillige ans: 
gere meldte sig fra Grindsted Gymnasiums realafdeling.

Ud over støtte fra Ungdommens Uddannelsesfond har enkelte elev 
fra Vejle amt modtaget støtte fra Vejle amts Skoleråd.

ERHVERVSORIENTERING
I lighed med tidligere år har der på Grindsted Gymnasium i det forløb) 
år været afholdt de sædvanlige arrangementer indenfor erhvervsorie' 
tering, fortrinsvis for afgangsholdene (3.r og 3.g); der har været orie 
terende foredrag af officerer fra værnene og af studenter fra de forske 
lige læreanstalter (stud. mag., jur.. med., scient.). De kommende stude 
ter har her mulighed for dels at høre en objektiv og grundig genner 
gang af et studiums forløb og krav, dels selv at stille spørgsmål — og 
sådanne, der ikke direkte angår studiet: værelse, udgifter, stipendier os 
Endvidere har der været to besøg på skolen af en repræsentant f 
arbejdsdirektoratet i Esbjerg.

I maj anskaffedes et sæt af årets studenterhåndbog, der rummer man 
nyttige oplysninger for de kommende studenter.
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SKOLEBIO
86 elever var i skoleåret 1967-68 medlemmer af Skolebios forestillinger, 
br såvel yngste som ældste gruppe arrangeredes der 4 forestillinger, 
ledens yngste gruppes arrangementer lå i skoletiden, var forestillin- 
erne for ældste gruppe placeret i tiden fra kl. 14 til 16.

VAGTHUNDEN
bindsted Gymnasium har i år fået endnu et skoleblad, »Vagthunden«, 
let kunne måske nok synes unødvendigt med 2 skoleblade, men forhol- 
ene omkring udgivelsen af Æ Gjælhals har efter vor mening været så 
tilfredsstillende for skolens elever, at vi ved juletid fandt det nødven- 
igt at starte et nyt blad. Vor utilfredshed skyldes først og fremmest, at 
E Gjælhals udkommer så sjældent, højst en gang pr. kvartal, og at vi 
vigtige »lokalpolitiske« spørgsmål, som f. eks. elevrådets duelighed, 

r dybt uenige. Dertil kommer en divergerende opfattelse af, hvad man 
an tillade sig at trykke, selv om lærerpersonalet.
Siden jul er »Vagthunden« udkommet hver måned undtagen én, da en 

pidemi af åndelig tomhed brød løs i redaktionen. I de sidste numre ud- 
idede vi sideantallet til 12, og da bladet ikke indeholder annoncer eller 
ndet fyld, er det vigtigt, at læserne hjælper til med indlæg. Flere læsere 
ar støttet bladet med stof, hvilket vi er meget taknemmelige for. Der- 
nod kunne godt ønskes lidt mere aktivitet fra elevernes side.

Trods stigende omkostninger er det lykkedes at holde prisen på 50 
re pr. stk., og det skyldes til dels, at salgsantallet er steget på det sidste.
»Vagthunden« ønsker læserne god sommerferie og håber, at såvel 

erere som elever møder med friske kræfter efter ferien, således at vi i 
ellesskab, ved debat i bladets spalter, kan få løst de alvorlige politiske 
g økonomiske problemer, der i øjeblikket truer verdensfreden.

Redaktionen.
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Æ Gjælhals er i år udkommet med 5 regulære numre samt Juleantologie: 
med elevdigte, foruden l.g-nummeret og den blå bog. Vi har ikke fundc 
det hensigtsmæssigt at lade afholde en udstilling af elevarbejder i lig 
hed med tidligere år, da der ikke har været grundlag for en sådan og d 
den foregående væsentligst var præget af lærerarbejder.

Vi må desværre se i øjnene, at vi heller ikke ved fremstillingen a 
denne årgang har fået den ønskede støtte fra eleverne, både hvad angå 
læserindlæg, bladkøb samt interesse for redaktionsarbejdet, men sor 
omtalt i flere numre af Æ Gjælhals søger vi nu nye veje, og vi tror, a 
forholdene vil bedre sig ikke blot for os, men for al slags forenings 
aktivitet på skolen.

På gensyn næste skoleår. Redaktionel.

EXAUDIO
Generalforsamlingen, der blev afholdt den 20. december, blev en af d 
livligste i foreningens historie. Under formandens og kassererens beret 
ning var lokalet som sædvanlig halvtomt, men da den nye bestyrels 
skulle vælges, strømmede det pludseligt ind med folk, der havde nøj 
instrukser om, hvem de skulle stemme på. Resultatet blev, efter at besty 
reisen havde konstitueret sig, følgende:

Formand: Pelle Dahlsgård, 2b.
Næstformand: Ole Lund, 2x.
Kasserer: Steffen Jakobsen, 2x.
Sekretærer: Lone Egebjerg, la, og Jan Elton Jensen, ly.
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På flere områder føler den nye bestyrelse sig dårligt støttet af for- 
ningens medlemmer. Efter fester og andre arrangementer er hele op- 
ydningsarbejdet overladt til et par bestyrelsesmedlemmer, der udmær- 
et kan tilbringe den halve nat med at flytte møbler tilbage til klasse- 
ærelserne. Det ville unægtelig være en lettelse af bestyrelsens arbejde, 
vis blot en halv snes drenge hjalp til hver gang. Det drejer sig højst om 
t kvarters arbejde. Det har også været småt med ideer og forslag til 
rrangementer. Ved fælles hjælp skulle det nok være muligt at fordoble 
ntallet af arrangementer.
Den forløbne sæson har haft det store lyspunkt, at foreningen har 

let tilladelse til at sælge øl ved festerne. Det kan ikke nægtes, at dette 
ar givet en særlig stemning, og selv om der har været visse problemer, 
r bestyrelsen alt i alt godt tilfreds med den måde, hvorpå ølsalget 
»regår.
Foreningen har i februar skænket kr. 1000,- til Vietnamhjælpen. Be- 

ibet er dels dækket ind med overskuddet fra »Fastelavnsfesten« og dels 
a kassebeholdningen. Tilslutningen har været god til alle arrangemen- 
:r. Størst tilslutning havde filmforestillingen i Grindsted Kino, hvor vi 
iste »De vilde Engle« ved en lukket forestilling. Vi havde inviteret 
ever fra de øvrige skoler i byen, og over 400 overværede forestillingen. 
Størst succes havde vi i forbindelse med forårskoncerten, hvor øl 

ilgtes til 1 kr. pr. stk., og sæsonens sidste arrangement med hypnotisø- 
:n Ali Hamann.
En tak skal lyde til pedellen, der har været os behjælpelig ved hvert 

leste arrangement, samt alle, der har lettet bestyrelsen i dens arbejde.

Årets arrangementer:
). december: Julefest. Musik: »Moontimes«.
i. februar: Fastelavnsfest. Kostumebal med prisoverrækkelse for bedste 

kostume.
i. februar: Exaudio overrækker Vietnamhjælpen 1000 kr.

marts: Skolekomedien »Thermopylæ«. Disquotek.
i. april: Kino: »De vilde Engle«.
i. april: Forårskoncert. Musik: »Joke-kvartetten«.
>. maj: Hypnoseforestilling: Ali Hamann. Musik: »Pineapples«.

Til slut siger vi tak for i år og vel mødt ved velkomstfesten i august til 
vel gamle som nye medlemmer.

Exaudios bestyrelse.
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SKAK
Der findes en del skakinteresserede elever på skolen, og selv om vi ikl 
har oprettet en klub med faste spilletider, har vi deltaget i to turneril 
ger i den forløbne sæson. I syd-øst-jysk gymnasieturnering har vi delt; 
get med et hold på 10 spillere. De øvrige deltagere i turneringen er gyn 
nasierne i Horsens, Vejle og Kolding. Resultatet blev, at vi sluttede so 
nr. 3 efter Vejle og Kolding. Det er navnlig blandt de sidste 4-5 spi 
lere, at standarden er meget dårlig. Tilmed kan det knibe med at skaf 
10 spillere til hver kamp, og vi håber, at der blandt de nye elever । 
nogle, der kan spille skak. I øjeblikket er det lige ved at være tilstrækk 
ligt at kunne møde op for at komme på holdet.

At det slet ikke står så dårligt til blandt de bedste spillere, fik 
bevis for i turneringen om danmarksmesterskabet. Her deltog vi med 
hold på 6 mand, og det lykkedes os at slutte på 2.pladsen i den indlede; 
de runde, foran gymnasierne i Esbjerg, Kolding, Horsens og Ribe. Vej 
fik 'A point mere end os, og de fortsatte derfor i turneringen, som sene 
blev vundet af Vejle Gymnasium.

De 6 bedste spillere, der ydede dette fine resultat, fortsætter al 
endnu et år på gymnasiet, og hvis blot vi kan få fat i 3-4 spillere 
nogenlunde standard til næste sæson, skulle de helt store resultater kun: 
opnås.

GRINDSTED GYMNASIUMS VENNER
Efter starten i januar 1964 er medlemsallet i Grindsted Gymnasiw 
Venner vokset støt. Ved generalforsamlingen den 14. marts 1968 ge 
valgtes sognepræst Høgsbro Østergaard, Astrup, som formand, fru lanc 
retssagfører Egeberg Christensen, Give, som næstformand og fru doi 
merfuldmægtig Heurlin som kasserer.

Foreningens formål er at tilvejebringe det økonomiske grundlag 1 
bogpræmier til elever i såvel real- som gymnasieklasser samt til stø 
ved afholdelse af udgifter ved kulturelle og sportslige arrangementer.

Som medlem i foreningen kan optages enhver, der ønsker at stø 
dens formål. Årskontingentet er 15 kr. for forældrepar og 10 kr. 1 
enlige. Livsvarigt medlemsskab kan tegnes for 100 kr. én gang for al 
Indmeldelse kan ske ved indbetaling af kontingent til foreningens po 
konto, nr. 128757.
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Regnskab 1967/68
aldo pr. 1. april 1967 ................. 56,44
lodtaget fra foreningen .............. 500,00 556,44
g’s besøg på Musikhist. Museum . 78,00 478,44
g’s teatertur til Flensborg............  220,00 258,44
lodtaget fra foreningen .............. 1.000,00 1.258,44
egater ............................................ 600,00 658,44
ogpræmier ................................................... 154,70 503,74
enter ............................................ 14,56 518,30
j’s Berlintur ................................ 500,00 18,30
lodtaget fra foreningen .............. 500,00 518,30
g’s Romtur.................................... 400,00 118,30
tn’s Københavnstur ..................................... 100,00 18,30

SKOLEKOMEDIEN
ed en beklagelig fejltagelse blev sidste års skolekomedie ikke omtalt 
årsskriftet. Vi håber hermed at gøre fejlen god igen. Under adjunkt 
se Petersens instruktion opførte elever fra 2.g F. D. Dürrenmatts »Ro- 
lulus den Store«.
I indeværende skoleår havde lektor Elisabeth Ørsnes ansvaret for in- 

ruktionen. Det stykke, man havde valgt, var H. C. Branners »Thermo- 
ylæ«.

ELEVRÅDET
e love, sidste års elevråd havde udarbejdet, trådte i kraft ved dette 
;oleårs begyndelse. Det mest bemærkelsesværdige ved disse love var den 
åde, elevrådsrepræsentanterne skulle vælges på: Af en række opstil- 
de kandidater skulle hver elev stemme på 5, og de elleve kandidater, 
er fik flest stemmer, kom i elevrådet. Valget faldt heldigt ud, eftersom 
le klassetrin blev repræsenteret i elevrådet. Således havde vi kort efter 
:oleårets start et arbejdsdygtigt elevråd.
Straks efter gik vi i gang med at klarlægge problemet omkring øl- 

iskænkning ved skolefester. I samarbejde med Exaudio udarbejdede vi 
forslag, som blev forelagt rektor. Dette blev godkendt, og siden er 
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der blevet holdt skolefester med udskænkning af øl. Disse er forløbet ti 
fredsstillende. Vi håber, de fortsat vil forløbe således, at der ikke blive 
nogen grund til at inddrage denne ordning.

Elevrådet ved Grindsted Gymnasium er medlem af DGS (Dam 
Gymnasieelevråds Sammenslutning) og havde derfor sendt nogle repra 
sentanter til elevrigsdagen i København, som fandt sted i februar. Repra 
sentanterne forelagde efter hjemkomsten en rapport om forløbet ; 
elevrigsdagen. Elevrådet blev enige om, at der er betydelige fordele ve 
at være medlem af DGS. Dette medfører dog en vis belastning for elm 
rådet, men vi er af den opfattelse, at vi kan overvinde denne, og ; 
medlemsskabet i længden vil være en fordel.

I forbindelse med kontingentet til DGS har det i elevrådet været di, 
kuteret, om man ville opkræve en elevskat. Disse penge skulle bruges 1 
elevrådets arbejde. Flertallet i elevrådet er imod denne idé, da elevråd 
arbejdet i sig selv ikke kræver et så stort beløb, og da den ovennævn 
udgift til DGS efter al sandsynlighed kan dækkes ind på andre måde

Af andre opgaver, elevrådet har haft i år, kan blandt andet nævm 
forårsfesten, en udstilling om Israel og problemet vedrørende spisebå; 
til 2.g’erne.

Jeg vil slutte med at takke elevrådsmedlemmerne for arbejdet i d 
forløbne år, de øvrige elever, der har vist sig interesserede i elevråd 
arbejdet, samt lærerkollegiet, som har vist stor imødekommenhed.

Rosemarie Boeck, forman

SKOLELÆGENS BERETNING 1967-68
Skolelægen træffes i skolens lægelokale 2. tirsdag i måneden. Alle skolei 
elever er undersøgt og 93 har fået henvisning til egen læge.

Selv om en del elever har haft temmelig mange forsømmelser, må he 
bredstilstanden betegnes som god.

Sexualvejledning er givet til de elever i 1. real og l.g, som ikke h; 
fået denne vejledning i skolen, de kommer fra. Tuberkulosekontrol 
gennemført i samarbejde med Ribe amts tuberkulosestation for elev« 
lærer- og rengøringspersonale.

Dagmar Hald, skolelæg
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FERIER OG FRIDAGE I 1968-69
landag den 14. oktober til lørdag den 19. oktober: Efterårsferie.
landag den 23. december til lørdag den 4. januar 1969: Juleferie.

1969
landag den 17. februar: Fastelavnsferie.
irsdag den 11. marts: Hans Majestæt Kongens fødselsdag.
redag den 28. marts: Hendes Majestæt Dronningens fødselsdag.
nsdag den 2. april til tirsdag den 8. april: Påskeferie.
ørdag den 3. maj: Bededagsferie.
ørdag den 24. maj til tirsdag den 27. maj: Pinseferie.
orsdag den 5. juni: Grundlovsdag.
Mandag den 23. juni til lørdag den 9. august: Sommerferie.

et nye skoleår begynder mandag den 12. august kl. 9.

GYMNASIETS TRANSLOKATION
•ider sted lørdag den 22. juni kl. 10. Forældre og interesserede er vel
mine.
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